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Vážení čtenáři!

Prvoligová sezona sice skončila pouze před pár 

dny, ale ve světle blížícího se mistrovství Evropy se 

zdá být už historií. A přitom je v ligovém zákulisí po-

řádně čilo. Roztočil se kolotoč trenérských výměn, 

z nichž ta nejzajímavější se udála v Plzni. Karla 

Krejčího, který dokázal s týmem odvrátit propad 

tabulkou a  naopak obhájit mistrovský titul, na-

hradil na lavičce Viktorie lodivod Klokanů Roman 

Pivarník. Krejčí se bude moci naplno soustředit 

na svoji roli asistenta Pavla Vrby u národního týmu 

a přemýšlet pouze a výhradně o EURO. V Plzni tak 

po návratu ze šampionátu neuvítá posilu Marka 

Bakoše. Dvanáctigólový kanonýr Liberce opouští 

po roce a půl kabinu Slovanu a vrací se na „místo 

činu“, na kterém po přestupu z Ružomberoku za-

čínal v roce 2009 svoji kariéru v české lize. A Gólu 

se slovenský snajpr svěřil, jak ke změně adresy 

došlo. Letošní EURO se bude konat ve  Francii, 

kde je už doma Jaroslav Plašil. Čtyřiatřicetiletý 

reprezentant zamířil do země galského kohouta 

již ve svých sedmnácti letech, a tak si dnes těžko 

dokáže přestavit, že by se vracel zpátky do Čech. 

Více se dozvíte ve velkém, původním rozhovoru…

Tak příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

Zastavte se

NAČERPEJTE 
DOBROU NÁLADU
Všechna paliva s aditivy, výborná káva a chutné občerstvení.
Od našich čerpacích stanic budete odjíždět vždy s dobrou náladou.

molcesko.cz

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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STALO SE... STALO SE...

Do Doosan Arény se vrací po úspěšném roce a půl stráveném v Libereci. U Nisy ale 

dlouho váhali s nabídkou nové smlouvy, až bylo pozdě. Přitom Bakoš Slovanu odváděl vý-

tečné služby nejen na hřišti, nýbrž i v kabině. Teď má však před sebou nový cíl: rád by mis-

trovské Plzni pomohl potřetí do Ligy mistrů.

„Když jsem v minulém týdnu jel na stadion podepsat smlouvu, vybavilo se mi, jak jsem 

před sedmi lety přijížděl do Plzně poprvé. Tehdy jsem ani pořádně nevěděl, kde odbočit, 

třásl jsem se, koho na stadionu potkám. Teď se těším z návratu. Přijde mi, jako kdyby žád-

ný rok a půl neuběhl. Jako bych se vzbudil a šel na trénink. Samozřejmě, pocity mám nyní 

odlišné: tehdy jsem šel do nového, teď do známého.

„CÍTIL JSEM SE VE SLOVANU SKVĚLE“
Na podzim mě ani nenapadlo, že v Liberci po sezoně skončím. Ale znovu se potvrdilo, 

že se dopředu nic nelinkovat nedá. Naše cesty se rozešli. Musím říct, že opustit Slovanu 

pro mě nebylo vůbec jednoduché. Cítil jsem se v Liberci skvěle, fotbal mě tam bavil, těšil 

jsem se do kabiny. Je tam výborná parta, vynikající trenér, se kterým se mi báječně spo-

lupracovalo. Loni v létě prakticky tvořil v Liberci nový tým, přesto nás dovedl do skupiny 

Evropské ligy a skončili jsme třetí v lize.

 V PLZNI UŽ NA MARKA ČEKÁ „JEHO“ TŘIADVACÍTKA. 

Fotbalový týden Marka Bakoše

Opustit Liberec pro mě
nebylo jednoduché!“

Dobří holubi se vracejí. MAREK BAKOŠ je od minulé 
středy opět hráčem Plzně. Slovenský útočník pode-
psal se staronovým zaměstnavatelem smlouvu na dva 
roky. Ve Viktorii vyfasoval „svůj“ dres s číslem 23, kte-
ré nosil od léta 2009, kdy do Plzně dorazil prvně.

 MAREK BAKOŠ V LIBERCI ZÁŘIL – V TOMTO LIGOVÉM ROČNÍKU VSTŘELIL DVANÁCT BRANEK. 

  Finále pod českým
dohledem
V  minulých dnech čeští zástupci dohlíželi 
na finálové duely prestižních evropských sou-
těží. Generální sekretář FAČR Rudolf Řepka byl 
v Basileji delegátem UEFA při finále Evropské 
ligy FC Sevilla-FC Liverpool (3:1), což osobně 
považuje za  dosavadní vrchol své funkcio-
nářské kariéry. Rozhodčí Petr Ardeleánu řídil 
v Ázerbajdžánu finále mistrovství Evropy hráčů 
do 17 let Portugalsko-Španělsko, které skon-
čilo remízou 1:1, a  v  následném penaltovém 
rozstřelu byli úspěšnější mladí Portugalci (5:4). 

  Kadlec se vrací 
do Sparty
Po osmiletém „bloudění“ cizinou se reprezen-
tační obránce Michal Kadlec vrací do Sparty. 
Jednatřicetiletý český fotbalista, kterému 
po  sezoně skončí smlouva ve  Fenerbahce 
Istanbul, se s  letenským klubem dohodl 
na tříletém kontraktu, i když měl podle svých 
slov nabídky z bundesligy a Francie. Syn ka-
pitána vicemistrů Evropy z Anglie 1996 Miro-
slava Kadlece působil ve Spartě po příchodu 
ze Slovácka v  letech 2005 až 2008 a  získal 
s klubem dva mistrovské tituly. Poté zamířil 
do  bundesligového Bayeru Leverkusen, kde 
strávil pět let. Od roku 2013 nastupoval za Fe-
nerbahce, se kterým předloni vyhrál tureckou 
Super ligu a ve čtvrtek ho čeká finále Turec-
kého poháru s Galatasaray.

  Další střídání 
na lavičce mistra!
I když přivedl Viktorii Plzeň poprvé k obhajobě 
mistrovského titulu a vytvořil s ní na jaře histo-
rický rekord české ligy, když Západočeši vyhráli 
šestnáct zápasů v řadě, přesto kouč Karel Krej-
čí, který v průběhu podzimu nahradil odvolané-
ho Miroslava Koubka, překvapivě u týmu také 
skončil. Chce se podle svých slov soustředit 
především na  práci asistenta u  českého ná-
rodního týmu, se kterým se nyní již připravuje 
na červnové mistrovství Evropy ve Francii. Jeho 
nástupcem by se měl stát Roman Pivarník, kte-
rý v posledních dvou sezonách výrazně výkon-
nostně pozvedl pražské Bohemians 1905.  

  Jarolím prodloužil 
o tři roky
Trenér Mladé Boleslavi Karel Jarolím, jehož 
svěřenci ve středu vyhráli MOL Cup, se stře-
dočeským klubem prodloužil končící smlouvu 
o tři roky. „Bolku“ převzal v lednu 2014 a do-
vedl ji v lize nejprve ke třetímu a pak dvakrát 
ke čtvrtému místu. V nedávno skončené Synot 
lize měl tým s 63 góly nejlepší ofenzivu. Devě-
tapadesátiletý zkušený kouč získal dva české 
tituly se Slavií (2008, 2009), se kterou také pre-
miérově postoupil do základní fáze Ligy mistrů, 
a slovenský s bratislavským Slovanem (2011), 
kdy s ním zároveň vyhrál i národní pohár.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 VLADIMÍR ŠMICER 

„ĎURIŠ MI NÁVRAT DOPORUČOVAL“
V Plzni jsem prožil fantastické roky, byl jsem s klukama v kontaktu i po odchodu do Li-

berce. Často jsme si volali s Ďurkou (Michal Ďuriš), který v uplynulé sezóně nastřílel 

za Plzeň úctyhodných šestnáct gólů. Nedávno prohlásil, že mi návrat do Viktorky do-

poručoval. Ano, je to pravda, bavili jsme se o tom. Až mě překvapilo, že se vůbec nebojí 

o svoje místo. (směje se) Ne, teď vážně. Oba se těšíme, že v Plzni zase budeme spolu.

„CHCI PLZEŇ POSUNOUT ZASE DO EVROPY“
Neřeším, jaké vytížení budu v Plzni mít. Důležité je, abych zůstal zdravý, aby se dařilo 

mančaftu. Budu rád za každý gól, chci Plzeň zase posunout do Evropy, nejlépe do Ligy mis-

trů. Přestože už mám svůj věk, získal jsem i v Liberci spoustu zkušeností, jiný náhled na fot-

bal. Teď bych to chtěl využít ve prospěch Plzně, abychom bavili diváky výsledky i výkony.

„O EURO NEPŘEMÝŠLÍM, ZAČÍNÁ MI DOVOLENÁ“
Objevil jsem se v  širší nominaci slovenské reprezentace pro mistroství Evropy 

ve Francii. Nedovedu říct, jak velká je šance, že se s Ďurkou sejdeme v jednom dresu 

i na šampionátu. O EURO teď vůbec nepřemýšlím. Nominace je daná, odjíždím na Slo-

vensko, začíná mi dovolená.“ 

„K NÁVRATU JSEM SE PŘIKLÁNĚL STÁLE VÍC A VÍC“
Když jsem s Libercem definitivně nenalezl společnou řeč ohledně prodloužení smlouvy, 

byl mojí první volbou návrat do Plzně. Viktorka je v posledních letech nejúspěšnější český 

klub, je tu dlouhodobě vynikající parta, krásná aréna. A lidé, kteří mi dávali najevo, že mě 

mají rádi i poté, co jsem odešel do Liberce. Navíc s rodinou v Plzni žijeme. Postupně jsem 

se tedy k návratu do Viktorky přikláněl víc a víc. Nakonec se to vyvinulo tak, že jsem zpátky.

„DÉLKA A OBJEM SMLOUVY NEHRÁLY HLAVNÍ ROLI“
V  médiích se psalo, že hlavním důvodem, proč v  Liberci nepokračuju, byla délka 

smlouvy. Že Plzeň mi nabídla delší kontrakt. Upřímně říkám, že co se týká délky smlou-

vy, byl to možná nejzanedbatelnější parametr, abych do Plzně šel. Podstatné aspekty pro 

mě byly názor rodiny, známí a především možnost zahrát si zase o Ligu mistrů. Délka ani 

objem smlouvy tedy až takovou roli nehrály.

MAREK BAKOŠ * Narozen: 15. dubna 1983 * Výška: 184 cm * Váha: 78 kg * Státní přísluš-
nost: Slovensko * Stav: ženatý, manželka Monika, dcera Laura (8)
Fotbalový post: útočník * Hráčská kariéra: Nová Baňa (1990-1998), FC Nitra (1998-2002), 
FK Púchov (2003-2005), FK Šinnik Jaroslavl (2006-2007), MFK Ružomberok (2007-2009), 
Viktoria Plzeň (2009-2015), Slovan Liberec (2015-2016), Viktoria Plzeň (2016-?) * Sloven-
ská reprezentace: 13 zápasů/žádný gól * Česká liga: 164/57 * Největší úspěchy: 3x mistr 
České republiky (2010/2011, 2012/2013, 2014/2015), bronz z ME hráčů do 19 let (2002), ví-
těz Českého superpoháru (2011), 2x vítěz Českého poháru (2010, 2015)

 V DUELECH S PLZNÍ SE MAREK BAKOŠ V BARVÁCH LIBERCE 
 GÓLOVĚ NEPROSADIL A SLOVAN V OBOU UTKÁNÍCH O GÓL PADL. 

STALO SE...

  Levý převezme Slovácko
Trenérem fotbalistů Slovácka se stane Sta-
nislav Levý, který s klubem z Uherského Hra-
diště podepíše po návratu ze zahraniční dovo-
lené dvouletou smlouvu. Osmapadesátiletý 
kouč se tak vrací po deseti letech, neboť tým 
vedl v sezoně 2005/2006 a obsadil s ním sed-
mé místo. Nyní nahradí Svatopluka Habance, 
který odchází do Zbrojovky Brno. Od roku 2011 
působil v zahraničí – trénoval přední albánský 
tým Skënderbeu Korcë, s nímž získal mistrov-
ský titul, polský Slask Wroclaw a naposledy 
jiný albánský celek Flamurtari Vlora.

  Gliwice uplatnily 
opci na Vacka
Záložník Kamil Vacek přestoupil z  pražské 
Sparty do  Piastu Gliwice, kde v  uplynulé 
sezoně hostoval. Polský celek, který vede 
český trenér Radoslav Látal, na něj uplatnil 
opci. Devětadvacetiletý středopolař odehrál 
33 ligových zápasů, vstřelil pět branek a při-
spěl k senzačnímu druhému místu v tabulce 
Ekstraklasy, kvalitní výkony mu navíc vynes-
ly návrat do  reprezentace. Gliwice jsou jeho 
třetím zahraničním angažmá, v minulosti na-
stupoval za Arminii Bielefeld a Chievo Verona. 
Piast ho nyní „vykoupil“ z Letné za 250 tisíc 
eur (6,8 milionu korun).

 MAREK PATŘÍ K VYHLÁŠENÝM BOJOVNÍKŮM. 
 VE SLOVANU NASBÍRAL NEJVÍC ŽLUTÝCH KARET – SEDM. 

KVĚTEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

24. KVĚTNA

1941 Ivan Mráz 1964-1965 4/5

1973 Vladimír Šmicer 1993-2005 81/27

25. KVĚTNA

1923 Jozef Marko 1948-1949 9/1

1979 Martin Jiránek 2002-2009 31/0

26. KVĚTNA

1948 Ondrej Daňko 1971-1972 2/0

1951 Oldřich Rott 1978-1979 3/0

1989 Tomáš Pekhart 2010-2013 19/2

27. KVĚTNA

1976 Jiří Štajner 2002-2012 37/4

28. KVĚTNA

1958 František Straka 1983-1990 35/0

29. KVĚTNA

1973 Radek Slončík 1996-2000 17/0

1988 Tomáš Hořava 2012-? 5/2

30. KVĚTNA

1910 Ferdinand Daučík 1931-1938 15/0

1925 František Vlk 1948-1953 14/4

1989 Libor Kozák 2012-2013 8/2

1990 Josef Šural 2013-? 8/1

31. KVĚTNA

1975 Antonín Kinský 2002-2009 5/0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Žhavý kandidát 
na horké křeslo

Předseda Fotbalové asociace České republiky 
Miroslav Pelta byl pověřen Výkonným výborem 
FAČR bezprostředně po páteční Valné hromadě 
v Brně jednat s kandidátem na nového předsedu 
komise rozhodčích Michalem Listkiewiczem.

Bývalý mezinárodní rozhodčí a prezident polské fotbalové aso-

ciace v letech 1999-2008, kterého by v nové funkci měly posvětit 

i profesionální kluby, by se měl stát šéfem tuzemských ligových 

arbitrů. V jeho kompetenci bude mimo jiné sestavit novou Komisi 

rozhodčích FAČR pro nadcházející ročník profesionálních soutěží 

2016/2017. „Předseda fotbalové asociace Miroslav Pelta se mnou 

na nedávném kongresu UEFA diskutoval řešení otázky rozhodčích 

v České republice,“ prozrazuje mezinárodně uznávaný funkcionář, 

který ve své aktivní rozhodcovské kariéře zažil třeba finále mis-

trovství světa v roce 1990 v  Itálii, zápasy světového šampionátu 

1994 ve Spojených státech či olympijského turnaje 1988 v Soulu. 

Dvaašedesátiletý Michal Listkiewicz, který hovoří několika jazyky, 

je v současnosti členem Komise rozhodčích FIFA, a také předse-

dou druhé polské fotbalové ligy. Od roku 1999 do roku 2008 vedl 

polský fotbalový svaz. Nyní by ho mohla čekat nová zkušenost 

s českým ligovým fotbalem.

„V České republice je řada mladých a  talentovaných rozhod-

čích. Určitě bych jim chtěl v případě mého zvolení dát šanci. Rád 

bych nastavil takový systém, který se osvědčil i v Polsku, důklad-

ně bychom analyzovali každý zápas. Fungování komise rozhod-

čích není jen o jednom člověku, ale musíme pracovat jako tým,“ 

zdůrazňuje žhavý kandidát na horké křeslo. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Český kouč Radoslav Látal byl 

zvolen nejlepším trenérem polské 

ligy, v níž dovedl Piast Gliwice k pře-

kvapivému druhému místu v tabulce 

a historické účasti v pohárové Evropě. 

V  anketě, vyhlášené na  slavnostním 

galavečeru bezprostředně po  skon-

čení ligové sezony, porazil i Rusa Sta-

nislava Čerčesova, který slavil s Legií 

Varšava mistrovský titul. 

Látal polským
trenérem roku!

Šestačtyřicetiletý vicemistr Evropy z An-
glie 1996 se trénování věnuje od roku 2007. 
Přes druholigové štace ve  Frýdku-Místku, 
Opavě a Sokolově si vyzkoušel ligu v Ostra-
vě, v roce 2013 zamířil do zahraničí. Nejprve 
vedl Košice, s nimiž získal Slovenský pohár. 
Před rokem pak přijal nabídku Gliwic, které 
pomohl zachránit v nejvyšší soutěži. V této 
sezoně je z loňské dvanácté příčky vytáhl až 
stříbrnou a až do posledního kola tým atako-
val mistrovský primát. 

 RADOSLAV LÁTAL 

 MIROSLAV PELTA MÁ PŘED SEBOU DALŠÍ ÚKOL – NAJÍT NOVÉHO ŠÉFA ČESKÝCH SUDÍCH. 

 ČLEN KOMISE ROZHODČÍCH FIFA MICHAL LISTKIEWICZ, NA SNÍMKU S BÝVALÝM PREZIDENTEM 
 FIFA SEPPEM BLATTEREM, BY NEMĚL MÍT S AUTORITOU MEZI ARBITRY PROBLÉM. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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I když od skončení Synot ligy uběhlo teprve jen pár dnů, 

kolotoč trenérských změn, často i velmi překvapivých, se 

rozběhl na plné obrátky. A ještě se nezastavil...

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Je jedním ze tří posledních „mušketýrů“, kteří pamatují bronzové mis-
trovství Evropy 2004 v Portugalsku, kde jeho reprezentační kariéra na roz-
díl od Tomáše Rosického a Petra Čecha teprve začínala. Po dvanácti letech 
je však univerzální středopolař JAROSLAV PLAŠIL stejně jako oni v nomi-
naci na červnové EURO ve Francii, kterou považuje za svůj druhý domov. 
Na dosah má i jako teprve čtvrtý český fotbalista v historii stovku zápasů 
za národní tým, kterou by měl završit v příštích týdnech v přípravných due-
lech nebo právě až na svém čtvrtém evropském šampionátu…

Jaroslav Plašil: 
„Postup ze skupiny

je hlavním
i reálným
cílem!“

Jaroslav Plašil: 
„Postup ze skupiny

je hlavním
i reálným
cílem!“
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 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 Před EURO 2004 se rozhodovalo mezi vámi a Miroslavem 

Matušovičem, kdo do Portugalska pojede…

„Vzpomíná se na to samozřejmě dobře, protože jsme dosáhli 

velkého úspěchu. Potkal jsem se jako reprezentační bažant v jed-

nom týmu s celou řadou kluků, kteří tehdy hrávali za špičkové ev-

ropské kluby. Byla to pro mě obrovská fotbalová zkušenost!“

	 Co bylo klíčové v tomto minisouboj o poslední volné místo?

„Maty“ (Miroslav Matušovič) vyhrál s ostravským Baníkem čes-

kou ligu, já jsem prožil s Monakem vynikající sezonu, postoupili 

jsme až do finále Ligy mistrů, i když jsem v něm nakonec bohu-

žel ani na chvilku nenastoupil. To asi mezi námi dvěma rozhodlo 

a mně k nominaci pomohlo.“

	 Nechají se české týmy z předchozích evropských šam- 

pionátů, za které jste hrával, srovnat?

„Myslím si, že právě v  Portugalsku byl nejlepší mančaft, co 

jsem v nároďáku zažil. Hráli v něm Pavel Nedvěd, „Poborák“ (Ka-

rel Poborský), „Šmíca“ (Vladimír Šmicer), „Bary“ (Milan Baroš), 

který byl tehdy nejlepším střelcem celého šampionátu, „Rosa“ 

(Tomáš Rosický), „Čechíno“ (Petr Čech), Honza Koller, „Ujfi“ (To-

máš Ujfaluši), Zdeno Grygera a další kluci. Pro mě byl už ohromný 

úspěch, že jsem se do nominace vešel a mohl být součástí tohoto 

neskutečně kvalitního týmu, který mohl EURO i vyhrát.“

	 Zahrál jste si i v posledním utkání ve skupině s Němec-

kem, kdy už mohl trenér Brückner nasadit hráče z  lavičky 

a přesto jste zvítězili!

„No, moc mě tehdy nechválil, protože jsem v prvním polo-

čase zbytečně ztratil balon a Němci z toho vstřelili vedoucí gól. 

Kdybych ho odkopl, nic by se nestalo. Ale i takové nepříjemné 

 JAROSLAV PLAŠIL SE CHYSTÁ UŽ NA SVÉ ČTVRTÉ EURO. 

„V Portugalsku byl 
nejlepší mančaft, co 

jsem v nároďáku zažil!“

ROZHOVORROZHOVOR

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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li jsme vyhrát v Istanbulu, ale naopak prohráli s nimi na podzim 

na Letné, kdy už jsme ale měli postup v kapse.“  

	 Jak se Francie coby pořadatel na šampionát chystá?

„Připravují se hlavně fanzony v jednotlivých městech a přede-

vším jejich bezpečnost. Také na francouzských letištích je už vidět, 

že je mistrovství Evropy už za dveřmi.“

	 Nemrzí vás, že nebudete hrát „doma“ v Bordeaux?

„Takhle to bylo vylosované a nedá se s tím nic dělat, i když z naší 

skupiny se tam bude hrát utkání Španělsko-Chorvatsko. A Tou-

louse není také příliš daleko od Bordeaux…“

	 Proč se Girondins v letošní sezoně výsledkově trápili?

„Měli jsme v týmu hodně mladých hráčů a bohužel také hodně 

zraněných, dva kluci vypadli kvůli křížovým vazům, Pallois maro-

dil pět měsíců s otevřenou dírou v noze, kterou mu způsobil šla-

pákem protihráč. Na marodce jsme dlouhodobě měli osu týmu, 

hráli jsme i Evropskou ligu, která nám ubírala energii, což nám 

pak scházelo v ligových utkáních. Od ledna do března jsme chytili 

špatnou šňůru, což odnesl vyhazovem trenér Sagnol. Zatím neví-

me, co bude dál, jestli jeho nástupce Ramé bude pokračovat, nebo 

přijde nový kouč. V pondělí se měla uskutečnit schůzka majitelů 

klubu s jeho vedením, tak uvidíme, co z ní pro nás hráče vyplyne 

za novinky nebo změny do nové sezony. Není to ideální stav, proto-

že už za měsíc by měla začít příprava a pořád se vlastně neví, kdo 

bude trenérem…“

	 Jak se pár dnů po klubové sezoně a před reprezentační 

prodlouženou cítíte vy?

„Docela dobře, možná mi pomohla ta jarní neplánovaná pře-

stávka…“

ROZHOVORROZHOVOR

 PLAKETA ZA 90 ODEHRANÝCH REPREZENTAČNÍCH ZÁPASŮ JE CENNÁ, ALE „STOVKOVÁ“ JE JEŠTĚ CENNĚJŠÍ… 

zkušenosti jsou cenné, se mnou se to ale táhlo v českých médi-

ích snad dalších pět let…“

	 Do stovky reprezentačních startů vám zbývají už jen tři 

zápasy!

„Už jsem to říkal loni v listopadu v Ostravě před zápasem se 

Srbskem, že stovka by byla krásná, ale mnohem důležitější udě-

lat s týmem nějaký dobrý výsledek. Na tom se nic nezměnilo. Ale 

na druhou stranu by byla škoda nepřidat ještě ty tři zbývající re-

prezentační starty.“

	 Co považujete za týmový úspěch na EURO ve Francii?

„Jednoznačně postup z  naší skupiny do  osmifinále, to je 

náš hlavní cíl, se kterým do Francie pojedeme. Řekl bych, že je 

 i reálný.“

	 Mohl byste charakterizovat soupeře ve skupině D?

„Španělé v poslední době vyhráli mistrovství světa 2010, před-

tím a potom mistrovství Evropy. Hráli jsme proti nim i v kvalifikaci. 

Je to těžký a ohromně mezinárodně zkušený soupeř, který rád 

drží balon na svých kopačkách a diktuje tempo hry. Tenhle úvodní 

zápas bude strašně důležitý a je myslím, pro nás lepší, že na Špa-

nělsko narazíme hned v prvním utkání. Kdyby se nám podařilo 

uhrát dobrý výsledek, zvedlo by nám to určitě sebevědomí a do-

dalo energii, abychom zvládli i ty dva zbývající zápasy ve skupině. 

Chorvatsko má hráče, kteří pravidelně nastupují ve  špičkových 

evropských týmech. Hodně však bude záležet na tom, jestli budou 

mít i týmový duch. Jsou nevyzpytatelní v dobrém i špatném slova 

smyslu. S Turky jsme se poměřili v poslední kvalifikaci, dokáza-

 V BORDEAUX MÁ ZKUŠENÝ ZÁLOŽNÍK SMLOUVU JEŠTĚ NA JEDNU SEZONU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Zúčastnil jste se v minulém týdnu krátkého kempu, ale 

pak jste letěl na víkend do Bordeaux…

„V  sobotu jsme s  Gironodins skončili francouzskou ligu, pak 

bylo do úterý volno a ve středu jsem letěl do Prahy. Myslím si, že 

to bylo dobré sejít se ještě před oficiálním srazem a zatrénovat si 

společně, abychom z toho nevypadli. Tenhle model mi vyhovuje, 

nemohl bych mít delší volno a nic během něj nedělat. Musel bych 

si jít zatrénovat s mladými, jako jsem to udělal vloni před kvalifi-

kací na Islandu.“

	 Trenér Vrba naznačil, že někteří starší hráči chtějí svo-

je působení v národním týmu v létě uzavřít. Patříte také do této 

spekulativní kategorie?

„Pro mě bylo ze všeho nejdůležitější, abych se dostal do no-

minace na EURO do Francie a mít možnost si na něm zahrát. 

ROZHOVORROZHOVOR

 DVA VETERÁNI. OBA UŽ JSOU ZDRAVÍ, A TAK BY JAROSLAV PLAŠIL S TOMÁŠEM ROSICKÝM 
 MĚLI SVÝMI ZKUŠENOSTMI TÁHNOUT ČESKÝ TÝM ZA CÍLEM POSTOUPIT NA ME ZE SKUPINY. 

	 Na březnový dvojzápas jste právě ze zdravotních důvodů 

nedorazil. Co se vám přihodilo?

„V únoru v Guingampu do mě skočil při odkopu domácí útočník 

a otočil mi ze strany levé koleno. Naštěstí to byly jen natržené po-

stranní vazy. Odpočíval jsem s tím šest nebo sedm týdnů.“

	 Nebál jste se v tu chvíli horší diagnózy?

„Ještě na hřišti mi doktor řekl, že by to křížový vaz neměl být, 

což mě trochu uklidnilo. A měl pravdu. Musím zaklepat na dřevo, 

že se mi vážnější zranění zatím vyhýbají, jen v  prvním roce, co 

jsem přišel do Monaka, jsem podstoupil operaci kolenní češky.“

 FRANCIE JE ZEMÍ PRO PLAŠILA ZASLÍBENOU. V DRESU GIRONDINS BOJUJE PROTI SVÉMU BÝVALÉMU KLUBU Z MONAKA. 

Jaroslav Plašil
Narozen: 5. ledna 1982 * Výška: 183 cm * Váha: 71 kg * Fotbalový 
post: záložník * Hráčská kariéra: Sokol Černíkovice (1987-1992), 
Spartak Rychnov n. Kn. (1992-1993), SK Hradec Králové (1993-
1999), AS Monaco (Francie, 1999-2003), US Créteil (Francie, 2003), 
AS Monaco (Francie, 2003-2007), CA Osasuna (Španělsko, 2007-
2009), Girondins Bordeaux (Francie, 2009-2013), Calcio Catania 
(Itálie, 2013-2014), Girondins Bordeaux (Francie, 2014-?)
Reprezentace: 97 zápasů, 6 gólů * Největší úspěchy: bronz 
na EURO 2004 v Portugalsku, postup do čtvrtfinále EURO 2012 
v Polsku a na Ukrajině, účastník MS 2006 v Německu, účastník 
EURO 2008 v Rakousku a ve Švýcarsku, postup na EURO 2016 
ve Francii, finalista Ligy mistrů (2004)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 BEZ TRÉNINKU NEMŮŽE JAROSLAV PLAŠIL DLOUHO BÝT. TO PLATILO I PŘED ZÁVĚREČNÝM SOUSTŘEDĚNÍM PŘED BLÍŽÍCÍM SE ME. 

A co bude potom, to neřeším… Mám v Bordeaux ještě na příští 

rok smlouvu.“

	 Uvažujete i o životě ve Francii?

„Jsem půlku života v cizině, už jsem si ve Francii zvykl a myslím si, 

že bude těžké se vrátit zpátky do Česka. Hodně bude záležet na tom, 

kdy a kde budu s fotbalem končit a na co se pak budu chtít zaměřit, 

od toho se vše bude odvíjet. Nijak si také neplánuji, do kolika let bych 

chtěl hrát. Prioritní roli bude hrát zdraví a taky hlava, jestli mi řekne, 

že na to ještě pořád mám a jestli mi také slouží tělo…“

	 A co zkusit na závěr kariéry ještě jinou destinaci?

„Možná by mě to lákalo zahrát si třeba v Americe, ale ve Francii 

bych už do jiného klubu nešel.“

	 Soustředění v Rakousku nakonec nebude jako tradičně 

v Seefeldu, ale premiérově v Kranzachu…

„Změna prostředí je, myslím, pro všechny dobrá. Soustředění 

uteče rychle, budeme hodně trénovat a mezi tím nás čekají dva 

přípravné zápasy s Maltou a Ruskem, po návratu do Prahy pak 

ještě s Korejci. Bude to pro mě premiéra s asijským soupeřem.“

	 Třeba to bude váš jubilejní stý zápas!

„Třeba jo, hlavně, aby se v  něm někdo těsně před odjezdem 

do Francie nešťastně nezranil…“ 

 SOUČASNÁ REPREZENTAČNÍ BILANCE JAROSLAVA PLAŠILA JE 97 UTKÁNÍ A ŠEST VSTŘELENÝCH BRANEK. 

„Nemohl bych mít 
delší volno a nic 

během něj nedělat…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


22 INZERCEÚterý 24.5.2016
21/2016

A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

Auto BALVIN spol. s r.o.
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Limitovaná edice Tucson Welcome 1,7 CRDi již za 579 990 Kč!

Královský vůz s úsporným dieselovým motorem a královskou 
výbavou, ve které nechybí navigace s 8palcovým displejem, 
parkovací kamera, vyhřívaný volant i sedadla, automatická 
klimatizace či bezpečnostní systémy - asistent jízdy 
v pruzích LKAS a sledování dopravních značek SLIF.

Přijďte se přesvědčit k nejbližšímu prodejci Hyundai!
Více na: www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson

Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka u participujících autorizovaných prodejců Hyundai platí do odvolání.

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson
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SEZONA V ČÍSLECH
Podívejte se na nejzajímavější statistiky ročníku 2015/2016

Synot liga a její sezona 2015/2016 je minulostí a my jsme pro fanouš-
ky připravili velký statistický souhrn uplynulého ročníku. Podívejte se, 
kolik padalo gólů, jaké týmy měly největší problém s disciplínou či kde 
se mohou chlubit nejlepší návštěvností.

 TROFEJ PRO LIGOVÉ ŠAMPIONY SI O ROK PRODLOUŽÍ POBYT V PLZNI. 

GÓLY. Uplynulý ročník SYNOT ligy potvrdil ofenzivní trend z po-

sledních let a nabídl vůbec nejvíc gólů v historii! Celkem padlo 676 

branek, tedy o  tři více než v  dosud nejplodnější sezoně 2013/214 

a hned o 31 víc než loni. Zatímco v minulém ročníku ale byla nejlépe 

útočícím mužstvem Plzeň, tentokrát Západočeši nastřádali až třetí 

nejvyšší počet zásahů (konkrétně 51). Zastínila je Boleslav i Spar-

ta, přičemž nejlepší byli v tomto směru svěřenci Karla Jarolíma. Ti 

vstřelili celkem 63 gólů, což je dostalo na skvělý průměr 2,1 bran-

ky na zápas. Navíc vyslali nejvíce střel na bránu, konkrétně 181. To 

je o dvě více než v případě Plzně, taková Sparta jich pak nasbírala 

„pouze“ 158. Zajímavé je, že Boleslav gólově úřadovala hlavně doma 

(44 branek), zatímco na hřištích soupeřů zaznamenala až pátý nej-

vyšší počet (19). Také nejčastěji skórovala ve druhé půli (40), v té prv-

ní to zase nejlépe pálilo hráčům Slavie a Dukly (shodně 27 gólů).

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Ani jeden z těchto týmů ale nedokázal podávat konzistentní vý-

kony, jako se to povedlo třeba mistrovské Plzni. Ta skórovala hned 

v 16 zápasech v řadě a vstřelila i nejvíc gólů po střídání (13), což 

jí též dopomohlo k titulu. Kdo se naopak v ofenzivě trápil, to byl 

ostravský Baník. Ten jako jediný tým sezony nepřekročil hranici 

30 vstřelených branek a jeho výsledný průměr činil jen 0,9 gólu 

na zápas. Také měl nejméně střel na bránu (98) i druhé nejmen-

ší množství střel vůbec (295). Méně palebných pokusů si připsala 

pouze Jihlava (288), na vrcholu tohoto žebříčku je naopak trochu 

překvapivě Jablonec (448).

K vidění bylo i pět hattricků, které si mezi sebe rozdělily celky 

Sparty, Slavie, Liberce, Slovácka a Příbrami. Gólově nejatraktiv-

nějším utkáním ročníku byl jarní souboj Olomouce s  Baníkem, 

který skončil vítězstvím domácích 6:2.

KARTY. Uplynulý ročník byl i na karty poměrně bohatý. Sudí 

sáhli do kapsičky pro 970 žlutých karet a v 45 případech posla-

li hráče předčasně do sprch. Nejvýrazněji přispěli do „společné 

kasy“ fotbalisté Příbrami a Olomouce. Středočeši dostali během 

ročníku 73 žlutých napomenutí, zatímco sestupující Hanáci byli 

vyloučeni celkem osmkrát. Nejslušnějším týmem byl se 42 žlu-

tými kartami Jablonec, zato Sparta, Liberec a Dukla zvládli celý 

ročník bez jediného vyloučení. Letenští společně s Plzní a Bohe-

mians navíc měli nejméně potrestaných hráčů (18), zato nejvíce 

napomenutých borců měl Baník (28). Asi nikoho už nepřekvapí, 

že v individuálních tabulkách vládl Admir Ljevakovič. Teplický bo-

jovník hraje často na hranici pravidel a za svou vyšší bojovnost byl 

potrestán celkem dvanáctkrát. Pouze deset karet mají na kontě 

Martin Frýdek s Tomášem Janíčkem se Zlína. Druhý jmenovaný je 

společně s klubovým spoluhráčem Tomášem Hájkem nejčastěji 

napomenutým hráčem v první půli (7). Ve druhé pětačtyřicetimi-

nutovce dostal nejvíce žlutých karet Jakub Brabec ze Sparty (8). 

Nejčastěji se červenalo před hráči Sigmy, o čemž může poví-

dat Martin Hála, který byl společně s Teplickým Soune Soungo-

lem vyloučený dvakrát. Co se zápasů týče, nejvíce karet padlo 

v podzimním šlágru mezi Plzní a Spartou, ve kterém bylo rozdáno 

12 žlutých karet a jedna červená.

 FOTBALISTÉ PŘÍBRAMI VIDĚLI V LIZE NEJVÍC ŽLUTÝCH KARET – CELKEM 73. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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NÁVŠTĚVNOST. Česká nejvyšší fotbalová soutěž lákala. 

Na stadiony si našlo cestu celkem 1 219 404 diváků, což činí prů-

měr 5 081 diváků na zápas. Jedná se tedy o nejvyšší návštěvnost 

za posledních osm let. Vyšší byla naposledy v ročníku 2007/2008, 

který měl průměr 5 163 diváků na utkání. K osmé nejvyšší ná-

vštěvnosti v historii SYNOT ligy nejvýrazněji přispěla mistrovská 

Plzeň, na jejíž zápasy chodilo v průměru 10 620 diváků. Západo-

češi byli jediným týmem, který se dostal nad hranici deseti tisíc 

fanoušků. Těsně pod ní zůstala druhá Sparta (9 759) a nad osm ti-

síc hlav se dostala také Slavia (8 884). Zbytek ligy se ve většině pří-

padů pohyboval mezi čtyřmi až pěti tisíci diváků na jedno utkání. 

I přes sestup do druhé ligy se na slušnou podporu mohla spoleh-

nout Olomouc, naopak dobré výsledky lákaly diváky v Brně. Zklamá-

ní jsou nejspíš v Mladé Boleslavi, která i přes nejlepší útok soutěže 

a ofenzivní styl hry přilákala v průměru „pouze“ 3 306 diváků. Vůbec 

nejvíce táhlo jarní derby Sparty se Slavií, na Letnou přišla i druhá 

nejvyšší návštěva sezony, zatímco třetí, čtvrtou a pátou pozici obsa-

dili fotbalisté Slavie, jejichž zápasy se Spartou (17 663), Bohemians 

(13 976) a Ostravou (12 895) přilákaly nadprůměrné návštěvy.

PENALTY. V uplynulém ročníku fotbalové SYNOT ligy bylo na-

řízeno rekordních 76 pokutových kopů, z nichž 56 bylo úspěšně 

proměněných. Týmovým lídrem se stali fotbalisté Plzně, kteří za-

hrávali celkem jedenáct penalt, přesto nejsou nejúspěšnější. 

Všech osm pokutových kopů totiž proměnila Mladá Boleslav, 

a to díky Lukáši Magerovi. Zkušený ofenzivní tahoun Středočechů 

se stal jednoznačným penaltovým králem, když proměnil všech 

osm „desítek“ svého celku a postaral se o nový ligový rekord. To-

lik jich totiž v jedné sezoně ještě nikdo nedal. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Se stoprocentní bilancí navíc vytvořil ligový rekord, který drželo 

několik borců se šesti proměnenými penaltami. Osm pokutových 

kopů je také maximem jednoho hráče za jednu sezonu. Sedmkrát 

kopali pokutový kop Karel Poborský (2003/2004) a Pavel Verbíř 

(1999/2000).

NEJLEPŠÍ STŘELCI. I v tomto ročníku se o korunu pro krále 

střelců bojovalo až do posledního kola. Ačkoliv měl před třicátým 

kolem vedoucí Michal Ďuriš náskok jedné trefy na Davida Lafatu, 

nakonec se musel před sparťanským střelcem sklonit a zřejmě by 

to dopadlo stejně, i kdyby v posledním kole nechyběl. 

Letenský kapitán se totiž stal jednoznačným mužem kola, když 

pěti góly skolil Jihlavu a popáté v kariéře se stal nejlepším střel-

cem ligy. Reprezentační útočník tak přeskočil Horsta Siegla, kte-

rému se to podařilo celkem čtyřikrát. 

Lafata navíc uzmul další rekord, když jako první hráč v histo-

rii ligy nastřílel pět gólů v jednom utkání. Dosavadním maximem 

předchozích sezon byly čtyři branky v jednom duelu. Bývalý útoč-

ník Českých Budějovic a Jablonce dal navíc už počtvrté v posled-

ních pěti sezonách minimálně dvacet gólů. 

Životní sezonu ovšem prožil i druhý Michal Ďuriš (16) a po čtr-

nácti trefách si připsali Lukáš Magera s Milanem Škodou. Oporou 

Brna byl autor třinácti branek Jakub Řezníček a dvanáctkrát se 

radovali útočníci Marek Bakoš a Muris Mešanovič. 

Posledním hráčem, který vsítil alespoň deset branek, byl To-

máš Berger z Dukly. Neztratili se ale ani záložníci, když devět gólů 

nastříleli Martin Fillo s Jaroslavem Divišem a osmkrát skórovali 

Bořek Dočkal s Ondřejem Zahustelem, jenž se navíc po zimním 

přestupu do Sparty přesunul na pravého obránce.

NAHRÁVAČI. Sice nejsou tak oslavováni jako samotní střelci, 

jejich podíl na gólech je však stejně významný. A někdy dokonce 

i významnější. Řeč je o ligových nahrávačích, mezi kterými opět 

vládl Bořek Dočkal. V počtu asistencí sice nebyl tak skvělý jako 

před dvěma lety, kdy jich zaknihoval rovných 19, i s 11 kousky ale 

letos neměl konkurenci.

V zápase s Libercem nahrál záložník Sparty na všechny tři góly 

svého týmu, stejný počet asistencí v jednom utkání ovšem v se-

zoně zaznamenali i mladoboleslavský Daniel Bartl s libereckým 

Lukášem Bartošákem.

Dočkalovi, který na nedělním Galavečeru SYNOT ligy obdržel 

cenu pro nejlepšího hráče sezony, se však rovnat nemohou. Vždyť 

ten zaznamenal i nejvíc přihrávek ze všech (1920) a znovu zcela 

dominoval v Chance index, kde dosáhl na parádních 517 bodů.

 SPARŤAN DAVID LAFATA SI OPĚT VYSTŘÍLEL KANONÝRSKOU KORUNU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Je pikantní, že od vzniku této zajímavé statistiky, jež poměřu-

je schopnost hráčů zakládat vyložené šance, ji neovládl nikdo 

jiný než Dočkal. Ten navíc v duelu s Libercem dosáhl na hodnotu 

Chance index 54, což je ligový rekord. 

Z  týmů si nejvíce přihrávala jeho Sparta (16 974 přihrávek) 

následována Boleslaví a  Plzní, naopak Příbramští tuto činnost 

viditelně nemuseli. Dali si nejméně přihrávek (10 847) a měli i nej-

horší úspěšnost (70,7 %). Naopak nejlépe se na hřišti nacházeli 

Plzeňští (81,7 %).

BRANKÁŘI. Mezi brankáři v sezoně exceloval plzeňský Matúš 

Kozáčik, který se nyní může chystat na blížící se mistrovství Evro-

py ve Francii. Slovenský reprezentant podával nejstabilnější výko-

ny ze všech a celkem vychytal 14 nul, tedy o tři více než druhý Da-

vid Bičík. Dvaatřicetiletý brankář tak stlačil svůj průměr na 0,67 

gólu na zápas, za ním se v této statistice umístili právě Bičík se 

slávistou Martinem Berkovcem. Opora Viktorie navíc dokázala 

udržet 581 minut uzavřenou svatyni, nikdo jiný to přitom nesvedl 

déle než 400 minut. I proto byl Kozáčik vyhlášen Brankářem se-

zony, pokažený závěr ročníku z pohledu Viktorie se ho navíc příliš 

netýkal. V Boleslavi i při pětigólovém přídělu na Slavii chytal jeho 

náhradník Petr Bolek, který se jinak do brány moc nedostane.

Skvělou sezonu ale kromě Kozáčika nebo Bičíka prožili i dal-

ší gólmani. Třeba takový Milan Heča ze Slovácka si připsal nejvíc 

zásahů (114), v  posledním kole však skončila jeho dlouhá série 

v počtu zápasů v řadě. Hbitý gólman nastoupil do 73 duelů za se-

bou, při rozlučce s ročníkem na Julisce ale dostal přednost jeho 

zástupce Michal Daněk.

Co se týče procentuální úspěšnosti zákroků, v  ní se zaskvěl 

sparťan Bičík. Zkušený gólman, jenž v  Evropské lize vychytal 

hvězdy ruského Krasnodaru i  italského Lazia, dosáhl na  skvě-

lé číslo 77,17 %. Za ním se seřadili brněnský Dušan Melichárek 

(75,00 %) a plzeňský Kozáčik (72,91 %). Tím, kdo si ale prožil nej-

větší chvíle slávy, byl Zdeněk Zlámal z  Bohemians. Ve  čtvrtém 

kole skóroval hlavou v derby na Julisce a šlo o vůbec první trefu 

gólmana ze hry, svému týmu navíc zachránil bod za remízu 2:2.

Jediným vyloučeným brankářem sezony byl olomoucký Miloš 

Buchta, který předvedl nevídaný zkrat v duelu s Libercem, nejvíc 

žlutých karet (4) nasbíral zlínský Tomáš Holý. 
 CELKEM 14 ČISTÝCH KONT VYCHYTAL PLZEŇSKÝ MATÚŠ KOZÁČIK – NEJVÍC ZE VŠECH BRANKÁŘŮ SYNOT LIGY. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/
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Půltucet hráčů dorazí později

Česká reprezentace se v pondělí před polednem v Praze oficiálně se-
šla před soustředěním v Rakousku a následným mistrovstvím Evropy 
ve Francii. Z pětadvacetičlenného kádru chybělo šest hráčů, kteří se 
budou postupně připojovat později.

 PAVEL VRBA MÁ PŘED SEBOU JEŠTĚ TĚŽKÉ DILEMA – VYŘADIT DVA HRÁČE Z KONEČNÉ NOMINACE. 

Kvůli klubovým povinnostem scházeli brankář Tomáš Vaclík 

a stoper Marek Suchý z Basileje (čeká je ještě ve středu poslední 

duel švýcarské Super ligy doma s Grasshoppers Curych a po něm 

mistrovská korunovace), obránci Daniel Pudil z  anglického dru-

holigového Sheffieldu Wednesday (až v sobotu hraje ve Wembley 

play-off o postup do anglické Premier League proti Hullu), Michal 

Kadlec z  Fenerbahce Istanbul (ve  čtvrtek se s  klubem rozlou-

čí ve finále Tureckého poháru s městským rivalem Galatasaray) 

a záložník Vladimír Darida z Herthy Berlín (je s klubem na zájez-

du ve Španělsku). Maturita pak čekala mladého útočníka Patrika 

Schicka, který strávil sezonu na hostování v Bohemians 1905. Nao-

pak nechyběl uzdravený kapitán Tomáš Rosický, který sice odehrál 

za první tým Arsenalu v této sezoně jen 19 minut, ale na konci jara 

nastoupil ve čtyřech zápasech za juniorku londýnského klubu.

„Uvidí se, v jaké formě se tady budu prezentovat. Dva měsíce jsem 

v tréninku, to je v pořádku, ale vyloženě vytíženost mi chybí. Potře-

buju něco odehrát, abych to sám poznal. Zápasy za juniorku samo-

zřejmě nejsou měřítko, to sám moc dobře vím,“ zdůrazňuje „Rosa“.

Většina reprezentantů už v minulém týdnu od středy do pátku 

absolvovala v Praze neoficiální tréninkový kemp. Po něm trenér 

Pavel Vrba vyřadil z širšího výběru 28 hráčů trojici Ondřej Zahus-

 NA SOUSTŘEDĚNÍ DORAZIL I UZDRAVENÝ ŠPÍLMACHR TOMÁŠ ROSICKÝ. 

Foto: Vlastimil Vacek

FRÝDEK OPĚT PŘIŠEL O ŠAMPIONÁT…
Sparťanský univerzál Martin Frýdek by se s největší pravděpodob-

ností objevil v širší nominaci českého národního týmu na červnové 
EURO ve  Francii, což potvrdil i  trenér Pavel Vrba. Stop mu vystavil 
otřes mozku, který utrpěl v ligovém utkání v Teplicích po vzdušném 
souboji s domácím Martinem Fillem.

Tím pro čtyřiadvacetiletého hráče, který se po loňském návratu z Liberce zpátky 
na Letnou vypracoval mezi největší opory Sparty, jinak úspěšná sezona předčasně 
a smolně skončila. Staršího syna vicemistra Evropy z Anglie 1996 však zranění ne-
vyřadilo z reprezentace poprvé.  Před pěti lety si na jaře doléčoval zlomeninu nohy 
a nedostatek herní praxe byl hlavním důvodem, proč ho tehdy nevzal trenér Jaroslav 
Hřebík na mistrovství Evropy hráčů do 19 let do Rumunska, kde česká „devatenáct-
ka“ podlehla až v prodloužení finále Španělsku a získala senzačně stříbrné medaile!

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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tel, Matěj Vydra a Jan Kovařík. Další dvě jména ještě musí vyškrt-

nout a konečnou nominaci 23  fotbalistů na EURO 2016 nahlásit 

do 31. května na UEFA.

Ve středu český národní tým odcestuje na soustředění do Ra-

kouska, kde odehraje dva přípravné duely - 27. května v Kufsteinu 

od 18.00 s Maltou a 1. června od 18 hodin v Innsbrucku s Ruskem. 

Hned poté se vrátí domů a 5. června sehraje v Edenu od 15.10 ho-

din generálku na EURO 2016 s Korejskou republikou. Na evropský 

šampionát odletí tým 8. června a ve skupině D se postupně utká 

s obhájcem titulu Španělskem (13. 6. v Toulouse), Chorvatskem 

(17. 6. v St. Étienne) a Tureckem (21. 6. v Lens). 

 VLADIMÍR DARIDA SI PROTI TURECKU ZAHRÁL 
 V KVALIFIKACI A NEMĚL BY CHYBĚT ANI V ZÁPASE PŘÍMO NA ME. 

REPREZENTACE

ŠIRŠÍ NOMINACE NA EURO 2016
BRANKÁŘI

Petr Čech Arsenal 118 0

Tomáš Vaclík Basilej 6 0

Tomáš Koubek Liberec 1 0

OBRÁNCI

Theodor Gebre Selassie Brémy 33 1

Pavel Kadeřábek Hoffenheim 15 2

Michal Kadlec Fenerbahce 63 8

Tomáš Sivok Bursaspor 52 5

Roman Hubník Plzeň 24 2

Marek Suchý Basilej 26 0

Daniel Pudil Sheffield W. 31 2

David Limberský Plzeň 35 1

ZÁLOŽNÍCI

Bořek Dočkal Sparta 23 6

Vladimír Darida Hertha Berlín 33 1

Tomáš Rosický Arsenal 100 22

Jaroslav Plašil Bordeaux 97 6

David Pavelka Kasimpasa 5 0

Lukáš Mareček Sparta 2 0

Daniel Kolář Plzeň 26 2

Ladislav Krejčí Sparta 20 4

Jiří Skalák Brighton 7 0

Josef Šural Sparta 9 1

ÚTOČNÍCI

Tomáš Necid Bursaspor 36 9

David Lafata Sparta 37 8

Patrik Schick Bohemians 1905 0 0

Milan Škoda Slavia Praha 7 2

REPREZENTANTI V DEJVICKÉM DIVADLE
Start přípravy na  červnové mistrovství Evropy ve  Francii si čeští 

reprezentanti zpestřili společnou návštěvou Dejvického divadla na hru 
Ucpanej systém. Šlo o speciální představení, které si herci v čele s Iva-
nem Trojanem připravili pouze pro fotbalisty.

„Přišel s tím Ivan Trojan. Hledali jsme jen vhodný termín. Měli mít původně v diva-
dle volno, ale udělali pro nás toto exkluzivní představení. Je to ideální teambulding, 
abychom se pobavili před tím, co nás všechno čeká. Bylo to super,“ pochvaluje si ma-
nažer reprezentace Dušan Fitzel. Zajímavé zpestření to bylo i pro fotbalisty, kteří bě-
hem sezony nemají tolik času do divadla vyrazit. „Naposledy jsem byl v zimě, protože 
na to není moc čas. Když už mám volno, tak zas nejsou lístky. Je to těžké,“ konstatuje 
plzeňský záložník Daniel Kolář. „Mám divadlo rád. Sice častěji chodím do kina, ale 
divadlo si užívám více. Naposledy jsme byli v prosinci s přítelkyní v Národním divadle. 
Je tam však složitější se dostat na lepší představení. Proto častěji volím kino,“ říká 
brankář Liberce Tomáš Koubek. Hra Ucpanej systém, která je adaptací knihy skot-
ského spisovatele Irvina Welshe Acid House, získala cenu Alfréda Radoka za nejlepší 
inscenaci roku 2012. Ivan Trojan za roli Boha dostal cenu v kategorii mužský herecký 
výkon a byl nominován na Cenu Thálie.

VZHŮRU DO FRANCIE
Generálka na EURO od 100 Kč!

ČESKO vs. JIŽNÍ KOREA
Praha – Eden Arena, 5. června 15:10

vstupenky.fotbal.cz

http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/


4140

4040 41

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 24.5.2016
21/2016

Úterý 24.5.2016
21/2016

Finále rozhodl dvojitý úder

Fotbalisté Mladé Boleslavi vyhráli ve finále poháru MOL Cupu na teplických 
Stínadlech nad Jabloncem 2:0. Skóre utkání v Teplicích otevřel v 71. minutě 
střídající Jan Chramosta a za tři minuty přidal pojistku Bosňan Jasmin Ščuk. 
Mladá Boleslav vrátila soupeři finálovou porážku z roku 2013 a slaví po tri-
umfu v roce 2011 druhý zisk domácího poháru ve své historii.

 FINÁLE PŘINESLO SPÍŠ BOJ, NEŽ FOTBALOVOU KRÁSU, JAK PŘEDVÁDĚJÍ OBA KAPITÁNI – LUKÁŠ MAGERA A JABLONECKÝ TOMÁŠ HÜBSCHMAN. 

Mladá Boleslav, která obsadila v  lize čtvrté místo, si navíc 

díky pohárovému triumfu polepšila a  do  Evropské ligy vstou-

pí až ve 3. předkole. Díky vítězství „Bolky“ se kvalifikoval do 2. 

předkola Evropské ligy i pátý tým z ligové soutěže Slavia. Pra-

žané si zahrají v pohárech poprvé od roku 2009, kdy červenobílé 

vedl právě Karel Jarolím. Jablonec si po sedmém místě v Synot 

MOL CUPMOL CUP

ML. BOLESLAV - JABLONEC 2:0 (0:0)
Branky: 71. Chramosta, 74. Ščuk. Rozhodčí: K. Hrubeš I - Hock, D. Pospíšil. ŽK: A. Jánoš, Kúdela, 
Šeda, Magera – Martin Doležal II. Diváci: 2543.

Ml. Boleslav: Šeda – J. Kysela, Kúdela, Čmovš, Fleišman (87. Pauschek) - Ščuk, J. Rada – A. Jánoš 
(68. Chramosta), A. Čermák, Kalabiška - Magera (90. Takács). Trenér: K. Jarolím.

Jablonec: V. Hrubý - Karavajev, Pernica, Rossi, Hybš - Hübschman - Masopust, Greguš, Martin Po-
spíšil (72. Trávník), Mingazov (78. Wágner) – Martin Doležal II (83. Mihálik). Trenér: Frťala.

PŘEHLED VÍTĚZŮ
1994 - Viktoria Žižkov * 1995 - Hradec Králové * 1996 - Sparta Praha * 1997 - Slavia Praha
1998 - FK Jablonec * 1999 - Slavia Praha * 2000 - Slovan Liberec * 2001 - Viktoria Žižkov

2002 - Slavia Praha * 2003 - FK Teplice * 2004 - Sparta Praha * 2005 - Baník Ostrava
2006 - Sparta Praha * 2007 - Sparta Praha * 2008 - Sparta Praha * 2009 - FK Teplice

2010 - Viktoria Plzeň * 2011 - FK Mladá Boleslav * 2012 - Sigma Olomouc * 2013 - Baumit Jablonec
2014 - Sparta Praha * 2015 - Slovan Liberec * 2016 - FK Mladá Boleslav

 PO PĚTI LETECH NAVÁZALI FOTBALISTÉ MLADÉ BOLESLAVI NA SVŮJ PREMIÉROVÝ POHÁROVÝ TRIUMF. 

lize náladu nespravil a v evropských pohárech účinkovat nebu-

de. V sedmém finále domácího poháru si připsal pátou porážku 

a na triumfy z let 1998 a 2013 nenavázal. 

 VÍTĚZNÁ TROFEJ SKONČILA VE VITRÍNĚ 
 KLUBOVÉ SLÁVY MLADÉ BOLESLAVI. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 FOTBALISTÉ JABLONCE SI VÍTĚZNOU TROFEJ PROHLÉDLI POUZE 
 PŘED UTKÁNÍM. FINÁLOVÁ PORÁŽKA ZNAMENALA KONEC EVROPSKÝM POHÁROVÝM NADĚJÍM. 

JAK TO VIDĚLI TRENÉŘI?

KAREL JAROLÍM
„Věděli jsme, že nás bude čekat těžký boj, protože pro Jablonec to byla jedi-

ná šance, jak se dostat do pohárů. Odpovídal tomu průběh první půle, kdy moc 
situací před brankami nebylo, i  začátek druhého poločasu. Nám pak pomohlo 
vystřídání, potřebovali jsme být nebezpečnější dopředu. Chramosta potvrdil ti-
ming na kolmou přihrávku. Umí si nejen naběhnout, ale šanci i proměnit. To byl 
rozhodující moment zápasu.“

ZDENKO FRŤALA
„V první půli to bylo takové vyčkávání. Každý tým si vypracoval jednu branko-

vou příležitost. Bohužel v druhé půli jsme nepokryli střídajícího Chramostu, který 
dostal vynikající míč a svoji šanci nekompromisně proměnil. Když jsme chystali 
nějakou změnu, střídání, soupeř nás potrestal druhým gólem a pak už jsme nemě-
li síly, abychom se zápasem něco udělali.“

 RADOST FOTBALISTŮ BOLESLAVI PO VEDOUCÍM GÓLU, 
 KTERÝ VSTŘELIL STŘÍDAJÍCÍ JAN CHRAMOSTA (ZCELA VPRAVO). 

Zastavte se

NAČERPEJTE 
DOBROU NÁLADU
Všechna paliva s aditivy, výborná káva a chutné občerstvení.
Od našich čerpacích stanic budete odjíždět vždy s dobrou náladou.

molcesko.cz

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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1. liga je znovu kompletní, 
nováčky jsou Karviná a Hradec

Od jedněch, které si mezi elitou pamatují už jen starší příznivci fotbalu, 
se to čekalo. Od druhých, kteří se z ní pakovali přesně před rokem, moc 
ne. Novými účastníky 1. ligy pro příští sezonu jsou týmy Karviné a Hradce 
Králové. Karviná po 17 letech, Hradec hned rok po sestupu.

 HRADEČTÍ POSTUP ZAČALI SLAVIT ZCELA NEČEKANĚ PŮL HODINY PO VÝHŘE 
 NAD SOKOLOVEM, KDY SE DOZVĚDĚLI O PORÁŽCE ZNOJMA S VLAŠIMÍ. 

Jasno už je nyní, i když Fotbalová národní liga má o víkendu 

na programu ještě závěrečné kolo. V něm už se bude jen rozho-

dovat, kdo z těchto dvou týmů do nejvyšší soutěže půjde jako vítěz 

a kdo jako druhý. Rozhodování to bude trochu zvláštní, protože 

Hradec už má vzhledem k lichému počtu účastníků soutěže vol-

no a bude tak čekat, co s tím Karviná udělá. Nijak nervózní to ale 

pro něj asi nebude, postup má jistý. A na co bude čekat? Na to, zda 

Varnsdorf s postupující Karvinou doma prohraje, či nikoliv. Pokud 

ano, vítězem soutěže bude Karviná, v případě remízy či vítězství 

domácích se bude radovat Hradec.

HRADEC: POSTUP MOŽNÁ 
ANI SAMI NEČEKALI

Přestože si to asi mnozí nemyslí, tak asi Hradec mezi elitu pře-

ce jen patří. Vždyť komu se dvakrát sobě podařilo postoupit hned 

sezonu poté, která byla sestupová? Hradci ano a byl to za posled-

ních šest let už jeho třetí postup. Těžko soudit, který byl nejméně 

čekaný, ale pokud by se stanovovalo pořadí, tak právě ten aktuální 

byl měl velkou šanci na vítězství.

Důvod? S  Hradcem totiž málokdo počítal, a  pokud ho mezi 

možné adepty zařadil, tak spíše ze zdvořilosti. Vždyť loňské pr-

voligové vystoupení bylo s výjimkou vzepjetí na začátku jara velmi 

chabé a Hradec byl po většinu času na sestupových příčkách. Na-

víc po sezoně odešli někteří důležití hráči (brankář Koubek, útoč-

ník Dvořák, záložník Čermák), k nim se přidal konec profesionální 

kariéry zkušených Rolka a Kuliče a jejich místa zaujali mladí. 

„Tým jsme hodně předělali, nikdo nám nevěřil. Jenomže my jsme 

se dali dohromady a pak jsme se neustále zlepšovali,“ uvedl Bohu-

slav Pilný, který společně se svým rovnocenným kolegou Milanem 

Frimmlem „votroky“ k postupu přivedli. Přitom když tato dvojice 

loni na podzim střídala tehdy končícího kouče Luboše Prokopce, 

mělo jít o dočasné řešení. Nakonec je trvalé a přineslo návrat.

K němu Hradec dorazil jen osm dnů poté, co ve 26. kole na svém 

hřišti prohrál 0:2 veledůležitý zápas s Karvinou. V té chvíli totiž 

byly jeho postupové šance závislé na ztrátách rivalů buď z Karvi-

né, či ze Znojma, třetího, který se o postup rval. „To jak se kluci se-

mkli a odmakali zápas v Třinci, bylo obdivuhodné,“ řekl po výhře 

1:0 Pilný. Stejně velkou radost pak přinesly bodové ztráty konku-

rentů, a když pak v úterním kole Hradec porazil Sokolov a Znojmo 

doma nečekaně prohrálo s Vlašimí, začalo se na východě Čech 

slavit. „Vůbec jsme to nečekali, o to je to příjemnější a nervy skon-

čily,“ pochvaloval si Pilný.

 KARVINOU DO NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽE PŘIVEDL PO 17 LETECH TRENÉR JOZEF WEBER. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Hradečtí tak mohli začít plánovat, s čím vyrazí mezi prvoligovou 

smetánku. Hned na začátku si museli vyslechnout nepříjemnou 

zvěst, že jejich kapitán Pavel Krmaš, který se do Hradce po dlou-

hých letech vrátil před sezonou, končí kariéru. I kvůli zdravotním 

problémům. „Byl pro nás strašně důležitý nejen na  hřišti, ale 

hlavně v kabině. Ale už je rozhodnutý,“ komentoval tuto skuteč-

nost Pilný. Dalších odchodů už by mělo být jen skromně, podobně 

to bude s příchody. „Šanci by měli dostat ti, kteří si ligu vykopali. 

Počítáme tak se třemi, čtyřmi novými hráči,“ uvedl Pilný. Jména? 

Těžko teď říct, ale po dlouhých letech by se do Hradce mohli vrátit 

Piták či Košťál.

A  ještě jedna důležitá okolnost hradeckého návratu. Zatímco 

na hřišti tým postoupil, samotné hřiště se dál nehnulo. Hradec 

tak nyní narychlo zkusí opravit jednu z tribun Všesportovního sta-

dionu tak, aby splňoval podmínky pro nejvyšší soutěž. Zda se to 

podaří a zda a kdy v průběhu podzimu bude mít Hradec domácí 

prostředí opravdu v Hradci, je nyní spíše ve hvězdách.

KARVINÁ: NÁVRAT TRVAL 
SEDMNÁCT LET

Sedmnáct let trvalo, než se do Karviné znovu vrátil prvoligový 

fotbal! Během této doby byl fotbal ve fázi klinické smrti, a když 

současný klub MFK OKD Karviná začínal, působil v  krajském 

přeboru. Tahle cesta od píky je nyní završena postupem, který 

si v Karviné náležitě užívají. „Jsme šťastní, že se nám to poda-

řilo,“ netajil po vítězném zápase s Pardubicemi, který znamenal 

prvoligovou jistotu, své nadšení trenér Karviné Jozef Weber. 

Právě s jeho jménem bude konečná fáze vzestupu karvinského 

klubu navždy spojená. K týmu totiž přišel před dvěma lety, kdy 

ho ambiciozní klub najal s vidinou první ligy. Určitě také proto, 

že rok předtím do prvoligových výšin dotáhl pražské Bohemians. 

Weber se odvděčil splněním úkolu. „Před dvěma lety jsem do-

stal od vedení takříkajíc volnou ruku, vybudovali jsme stálý kádr 

bez přestupových kolotočů a výsledek naší dvouleté práce jsme 

nyní uzavřeli,“ těší trenéra.

Přestože po  sedmnácti letech nemůže nikdo z  kádru nej-

vyšší soutěž v tomto městě pamatovat, zdaleka se nedá říct, že 

by tým byl bez prvoligových zkušeností. Vždyť hned devět hrá-

čů nejvyšší soutěž už okusilo a někteří v ní zanechali slušnou 

stopu. Tým do 1. ligy táhli brankář Pindroch, který v šestnác-

ti zápasech nedostal gól, kapitán Eismann, střelec Budínský, 

s jedenácti góly druhý nejlepší kanonýr soutěže za hradeckým 

Pázlerem, záložník Šisler, na jaře mužstvu vypomohl i zkušený 

útočník Zbyněk Pospěch. Kdo k nim přibude a jak to bude s ně-

kterými hostujícími hráči, kteří k  postupu pomohli, se zatím 

řeší. V Karviné ale netají, že i přes prvoligové zkušenosti řady 

hráčů plánují posily.

Kolik na to budou mít peněz, ale nyní netuší. Pro klub totiž při-

šla snad v nejméně vhodnou dobu záležitost s OKD. Firma, která 

je i v názvu klubu, totiž krachuje a podpora fotbalu se pochopitel-

ně nedá očekávat. Na druhé straně s jednou příznivou okolností 

v Karviné počítat mohou. Za postupem se totiž hnala i proto, že 

staví nový stadion. Ten sice měl být již hotový, ale přestože stále 

není, v Karviné věří, že na něm ligu začnou. Pokud ano, bude je 

moci povzbuzovat téměř pět tisíc fanoušků. 

 HRADEC STÁLE NOVÝ STADION NEMÁ A NYNÍ SE POKUSÍ STARÝ VŠESPORTOVNÍ STADION 
 PŘES LÉTO UPRAVIT TAK, ABY NA NĚM NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽ MOHLA HRÁT. 

 HRÁČI KARVINÉ SE Z POSTUPU RADOVALI V PŘEDPOSLEDNÍM KOLE POTÉ, CO NA SVÉM HŘIŠTI PORAZILI 2:0 PARDUBICE. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Madridská válka o grál

Po dvou letech si zopakují velké finále Ligy mistrů. O nejcennější klu-
bovou trofej si to v Miláně rozdají dva kluby ze stejné země, dokonce 
z jednoho města. Real Madrid vs. Atlético Madrid. A všichni čekají, zda 
bude k vidění velká vendeta!

 ZASTAVIT RONALDA! TO BUDE VE FINÁLE LIGY MISTRŮ HLAVNÍM ÚKOLEM DEFENZÍVY ATLÉTIKA... 

 ... NAOPAK V OFENZÍVĚ BUDOU ROJIBLANCOS SPOLÉHAT NA ANTOINE GRIEZMANNA, JENŽ MÁ NA PAŽBĚ SEDM ZÁŘEZŮ. 

Vzpomínáte na  ten večer na  lisabonském Estádio da Luz?  

Atlético coby čerstvý španělský mistr drželo nejtěsnější vedení 

po Godínově hlavičce a už začínalo slavit. Zbývalo posledních pár 

vteřin! Jenže ve třetí minutě nastavení se po rohu trefil Ramos, 

v prodloužení pak opařenému sokovi nasázel »bílý balet« další tři 

kousky a bylo vymalováno.

„Byl to tehdy hodně bolestný zážitek, už jsme se viděli s pohá-

rem nad hlavami. Ale na minulost nemyslíme, před námi je nový 

zápas a nová příležitost proti skvělému týmu,“ řekl kouč Rojiblan-

cos Diego Simeone. A přesně v tomto duchu mluvil i tehdejší stře-

lec Godín: „Ne, pro nás to není pomsta, ale nová šance.“

NULA BUDE STAČIT
Atlético chce znovu sázet na svoji dokonalou defenzívu, která 

ve čtvrtfinále zničila Barcelonu a v semifinále Bayern. Při víken-

dovém modelovém zápase očekávané základní jedenáctky pro-

ti zbytku týmu doplněnému o juniory duel skončil, jak jinak, 0:0! 

„Kdybych v Miláně udržel zase nulu, bylo by to pro nás hodně cen-

né. V tom případě by nám stačilo trefit se jen jednou,“ usmál se 

brankář Oblak, který v sezóně vychytal už 34 čistých kont!

„Tohle je zápas našeho života,“ řekl mistr světa a Evropy Tor-

res. „Nikdy nevíte, kolik finále si ještě zahrajete. Musíme k němu 

přistupovat, jako by bylo naše poslední,“ přidal Koke. Po vyřazení 

gigantů Barcelony a  Bayernu najednou mnozí považují Atlético 

FINÁLE LIGY MISTRŮ

REAL MADRID - ATLÉTICO MADRID

sobota 28.5. (20:45, ČT sport) 
Miláno - San Siro / G. Meazza, kapacita: 80.018

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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za  favorita. „Je to jen jeden zápas a skutečnost, že jsme před-

tím vyřadili ty dva, nám nepomůže. Je to prostě 50 na 50,“ přidal  

Griezmann. Nicméně jedna podstatná změna oproti dva roky 

starému traumatu tady je. „Tehdy jsme měli jedno velké finále 

za sebou. V posledním ligovém kole jsme na Nou Campu získali 

titul, byly oslavy, jízda městem, fyzicky a mentálně jsme byli vyš-

ťavení. Teď máme klid na přípravu,“ usmál se Simeone.

VÍTĚZNÝ TÝM
Pokud chce Atlético zahnat staré duchy, před Realem stojí 

rovněž velká motivace. Nutně potřebuje trofej! Liga i Copa del 

Rey patří Barceloně, takže zakončit sezónu naprázdno by byla 

pořádná rána. „Jsme v dobré pohodě. Čeká nás největší zápas 

sezóny,“ řekl trenér bílého baletu« Zinedine Zidane, jenž měl pro 

soka jen slova uznání. „Proti Atlétiku to bude nesmírně těžké, 

jsou vážně výborní.“ Aby ne, když od zmíněné lisabonské bitvy 

ve finále LM dokázal Real rivala porazit pouze jednou v 10 zápa-

sech, naopak prohrál hned 5x!

Nicméně jeho svěřenci jsou plni optimismu, spoléhají na to, že 

jsou vítězným týmem jako stvořeným pro velké bitvy. Vždyť Ligu 

mistrů Real vyhrál desetkrát, což je rekord.

„A  já teď mohu přispět k dalšímu vylepšení tohoto rekordu, 

což je moc lákavá představa,“ přiznal útočník Bale, jenž má i jed-

nu osobní motivaci. „Jako kluk jsem fandil Realu a nejvíc se mi 

samozřejmě líbil ten památný Zidanův volej ve finále Ligy mistrů 

proti Leverkusenu. A moc rád bych tu parádu našeho trenéra 

něčím trumfl,“ přidal pobaveně.

Svůj zápis v historii už naopak má Sergio Ramos, který předloni 

v nastavení srovnal skóre a dostal duel do prodloužení. „Jednou 

o tom budu vyprávět svým dětem a vnoučatům, určitě mi nebudou 

věřit,“ smál se. A vůbec by se nezlobil, kdyby i teď přispěl k trium-

fu. „Oni se chtějí pomstít. Bude to bitva se vším všudy,“ prorokoval. 

Který z madridských týmů nakonec bude slavit? 

 UŽ DVAKRÁT ATLÉTICO VE FINÁLE LM PROHRÁLO 
 (1974, 2014), BUDE POTŘETÍ KONEČNĚ ÚSPĚŠNÉ? 

 REAL JE S DESETI TRIUMFY NEJÚSPĚŠNĚJŠÍM 
 TÝMEM LM. PŘIDÁ DALŠÍ TROFEJ DO SBÍRKY? 

 KAPITÁN COKE DVĚMA GÓLY VE FINÁLE PROTI LIVERPOOLU DOVEDL SEVILLU K TŘETÍMU VÍTĚZSTVÍ V EVROPSKÉ LIZE V ŘADĚ! 

BITVY OD FINÁLE LM 2014
Real – Atlético 1:1 Šp. superpohár, 19. 8. 2014

Atlético – Real 1:0 Šp. superpohár, 22. 8. 2014

Real – Atlético 1:2 liga, 13. 9. 2014

Atlético – Real 2:0 Šp. pohár, 7. 1. 2015

Real – Atlético 2:2 Šp. pohár, 15. 1. 2015

Atlético – Real 4:0 liga, 7. 2. 2015

Atlético – Real 0:0 Liga mistrů, 14. 4. 2015

Real – Atlético 1:0 Liga mistrů, 22. 4. 2015

Atlético – Real 1:1 liga, 4. 10. 2015

Real – Atlético 0:1 liga, 27. 2. 2016

POSLEDNÍCH 10 VÍTĚZŮ LM
2015 - Barcelona * 2014 - Real * 2013 - Bayern

2012 - Chelsea * 2011 - Barcelona * 2010 - Inter * 2009 - Barcelona
2008 - Manchester Utd. * 2007 - AC Milán * 2006 - Barcelona

Sevilla přepsala historii!

Potřetí v řadě a celkově popáté v historii fotbalisté Sevilly vyhráli Evrop-
skou ligu. Ve finále s anglickým Liverpoolem na stadionu St. Jakob-Park 
ve  švýcarské Basileji přitom nezačali nejlépe a  po  parádní brance šajtlí 
Sturridge z 35. minuty prohráli první poločas.

Jenže pár vteřin po  začátku druhé půle Gameiro z  dorážky 

vyrovnal a  Sevilla začala herně dominovat. Převahu zužitkova-

la v 64. minutě zásluhou Cokeho, španělský záložník se prosadil 

také o šest minut později, kdy uzavřel na konečných 3:1 pro Sevil-

lu. Svěřenci kouče Kloppa, který po Lize mistrů prohrál také finále 

Evropské ligy, totiž už ze závěrečného tlaku nedokázali nic vytěžit 

a v příští sezoně zůstanou bez evropských pohárů. Sevillu naopak 

triumf katapultoval do Ligy mistrů.  

FC LIVERPOOL - FC SEVILLA 1:3 (1:0)
Branky: 35. Sturridge - 64. a 70. Coke, 46. Gameiro. Rozhodčí: Eriksson - Klasenius, Wärnmark 
(všichni Švéd.). ŽK: Lovren, Origi, Clyne - Vitolo, Banega, Rami, Mariano. Diváci: 38.500 (vyprodáno).

Liverpool: Mignolet - Clyne, Lovren, Touré (83. Benteke), Moreno - Milner, Can - Lallana (73. Allen), 
Firmino (69. Origi), Coutinho - Sturridge. Trenér: Klopp.

Sevilla: Soria - Mariano, Rami (78. Kolodziejczak), Carrico, Escudero - Krychowiak, N‘Zonzi - Coke, 
Banega (90.+3 Cristóforo), Vitolo - Gameiro (89. Iborra). Trenér: Emery.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FA Cup: United přetlačili Eagles

Další nepodařenou sezonu dokázali fotbalisté Manchesteru United přeci jen 
mírně vylepšit, když na vyprodaném londýnském Wembley přehráli v dramatic-
ké bitvě Crystal Palace a ovládli nejstarší pohárovou soutěž světa FA Cup.  

Od odchodu legendárního trenéra Alexe Fergusona v roce 2013 

začal Manchester United za anglickou elitou zaostávat a fanouš-

ci zvyklí na úspěch najednou zažívali nepoznané – z boje o  titul 

se stalo zápolení o čtvrtou příčku a Ligu mistrů (letos podruhé 

během tří let neúspěšné), úspěchy v domácích pohárech se Red 

Devils vyhýbaly obloukem. Tedy až do minulého týdne, kdy Rooney 

a spol. podvanácté ovládli prestižní FA Cup a v počtu vítězství vy-

rovnali rekordmany z Arsenalu. 

Kritizovaný trenér Louis van Gaal, jehož dny na lavičce slavného 

celku jsou sečteny, si prožil infarktový zápas, v němž jeho svěřenci 

dlouho nemohli najít recept na dobrou defenzívu Crystal Palace. 

A když už ji dokázali překonat, Fellaini i Martial trefili brankovou 

konstrukci. Za zahazování šancí nakonec byli potrestáni dvanáct 

minut před koncem, kdy střídající Puncheon z úhlu poslal Crystal 

Palace do vedení. Středopolař Juan Mata však záhy po závaru vy-

rovnal, obě branky od sebe dělilo pouhých 175 vteřin…

Vyrovnaný duel tak dospěl do prodloužení, které po vyloučení 

stopera Smallinga dohrávali United o deseti. I v oslabení ale do-

kázali strhnout vítězství na svou stranu, mladík Lingard fantas-

tickým volejem rozhodl o triumfu Manchesteru 2:1. Van Gaal se 

po Hiddinkovi a Gullitovi stal třetím nizozemským trenérem, který 

si trofej pro vítěze FA Cupu mohl potěžkat, naopak Crystal Palace 

je čtvrtým týmem, který alespoň dvakrát nakoukl do finále a ani 

jednou nezvítězil… 

Finálové loučení Guardioly a Hummelse

Na Olympijském stadionu v Berlíně se tradičním finálovým duelem Německé-
ho poháru, ve kterém se střetli dva nejsilnější kluby staronový mistr Bayern 
Mnichov a vicemistr Borussia Dortmund, uzavřela bundesligová sezona. 

Po bezbrankové normální hrací době i půlhodinovém prodlou-

žení nakonec rozhodl až penaltový rozstřel o tom, že se ve fotba-

lovém Bavorsku slavilo „double“ a naopak fanoušci ve Vestfálsku 

museli strávit třetí nezdar ve  finále v  řadě! Největší pozornost 

byla upřena na kouče Pepa Guardiolu, který se loučil po třech se-

zonách na mnichovské lavičce, neboť od léta převezme Manches-

ter City. Po vítězné trefě Douglase Costy se neubránil na trávníku 

slzám. K nim neměl daleko ani dortmundský kapitán a reprezen-

tační stoper Mats Hummels, který naposledy oblékl dres Borus-

sie, protože si rok před vypršením kontraktu „vymodlil“ přestup 

zpátky do Bayernu. Epilog však na hřišti nedohrál, protože už v 78. 

minutě musel střídat kvůli opakovaným svalovým problémům.

Bundesliga zažije ještě další velmi atraktivní a také drahé pře-

stupy. Švýcarský záložník Borussie Mönchengladbach Granit 

Xhaka míří za 45 milionů eur do londýnského Arsenalu a z toho-

to lukrativního transferu bude profitovat i  Basilej, která obdrží 

„výchovné“ ve výši devíti milionů! Pořádně se plácli přes kapsu 

v Leverkusenu, neboť přetáhli z Hoffenheimu za 20 milionů eur 

mladého forvarda Kevina Vollanda, který na loňském evropském 

šampionátu Praze vedl jako kapitán německou „jedenadvacítku“. 

Je to historicky šestý nejdražší přestup mezi bundesligovými 

kluby, pořadí čerstvě vévodí právě Hummels, za kterého musel 

Bayern vysázet Dortmundu 38 milionů eur.

Naopak v Brémách, které si zachránily „kůži“ až v posledním 

kole domácí výhrou nad Frankfurtem, vsadili na jistotu. Tou pro 

ně je sedmatřicetiletý peruánský kanonýr Claudio Pizarro. Ve 28 

zápasech dal 14 branek, což nejlepšímu střelci Werderu v historii 

„vystřelilo“ i nový jednoroční kontrakt. 

 JESSE LINGARD V PRODLOUŽENÍ ROZHODL FINÁLE FA CUPU MEZI MANCHESTEREM UNITED A CRYSTAL PALACE (2:1). 

 KOUČ BAYERNU PEP GUARDIOLA SE S MNICHOVSKÝM KLUBEM ROZLOUČIL ZISKEM NĚMECKÉHO POHÁRU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

31. 5. 2016

Tři červené a... Barca má double!

Selhání v domácím superpoháru a poté ve čtvrtfinále Ligy mistrů je zapomenuto, 
Barcelona slaví další úspěšnou sezónu. Po triumfu v lize dokázala vyhrát i Copa del 
Rey. Vítěze Evropské ligy Sevillu udolala až v prodloužení. A byla to pořádná divočina!

Čekal se vypjatý boj, tvrdé souboje, emoce. Ale tohle předčilo 

všechna očekávání. Tři červené karty, 13 žlutých, 42 faulů. Tráv-

ník madridského stánku Estadio Vicente Calderón doslova hořel. 

Už po  půlhodině byl vyloučen barcelonský stoper Mascherano, 

ale Sevilla dlouhou přesilovku nevyužila. „Po finále Evropské ligy 

s Liverpoolem nám chyběla svěžest,“ povzdychl si kouč Emery. 

Na konci normální hrací doby šel ven i sevillský Banega, v pro-

dloužení pak génius Messi zařídil dva góly a  bylo hotovo. „Tým 

ukázal charakter, byl to spektakulární konec sezóny,“ řekl bar-

celonský trenér Enrique. Barcelona získala rekordní 28. domácí 

pohárovou trofej v historii. „Nakonec to byla báječná sezona. Po-

kračujeme v zápisech do klubové historie,“ jásal kapitán Iniesta. 

Barca získala posedmé double. „Ale i my končíme sezonu se vzty-

čenými hlavami,“ přidal Emery. 

 BARCELONA OVLÁDLA SEZONU VE ŠPANĚLSKU, PO TITULU ZÍSKALA I POHÁROVOU TROFEJ. 

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/


 CHRUDIMSKÁ RADOST. ERA-PACK VEDE VE FINÁLOVÉ SÉRII 1:0 NA ZÁPASY. 
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První finále pro Chrudim. 
Benago dohrávalo bez vyloučeného Marcela

První utkání finálové série CHANCE futsal ligy sehráli mezi sebou futsa-
listé ERA-PACKu Chrudim a Benaga Zruč nad Sázavou. Obhájci titulu využi-
li v úterý domácí palubovky a připsali si první vítězství v poměru 6:4, navíc 
Benago se bude v dalším zápase muset obejít bez vyloučeného Marcela.

 ZRUČSKÝ MICHAL BELEJ STŘÍLÍ GÓLY I VE FINÁLE. 

Ačkoliv se jednalo o první finálový duel, obě mužstva do něj 

vlétla po hlavě. Pomohla tomu první branka zápasu, kterou hned 

ve 2. minutě vstřelil hlavou Belej. Chrudimští ale s odpovědí ne-

otáleli a za minutu byl stav znovu nerozhodný, když Záruba po-

sunul míč doleva Maxovi, který obstřelil vyběhnuvšího Cristiana 

- 1:1. Benago následně nasbíralo v krátkém rozmezí pět akumu-

lovaných faulů a po zbytek poločasu hrálo v ohrožení pokutové-

ho kopu soupeře. Nejprve ale sami Zručští udeřili. Belej oplatil 

Brahimimu gólovou přihrávku a ten do protipohybu Tona poslal 

Benago znovu do vedení. V 9. minutě bylo ale znovu srovnáno, 

když Sidnei nalil Romanu Marešovi, který ranou z první nedal 

Cristianovi šanci. O čtyři minuty později se poprvé v zápase do-

stali do vedení hráči Chrudimi, když Rešetár našel na zadní tyči 

dobře nabíhajícího Sidneiho, který nasměroval míč do sítě - 3:2. 

Krátce nato čelilo po  ruce Marcela Benago pokutovému kopu 

 SOUBOJ BRAZILCŮ ANDRÉ GALVAA (VLEVO) A CHRUDIMSKÉHO TAVERNY BYL NA OSTŘÍ NOŽE. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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za šestý akumulovaný faul, ale Cristiano si s dělovkou Kovácse 

poradil. V závěru poločasu byly oba týmy blízko dalším gólům, 

když nejprve Max trefil tyč a v poslední sekundě tohoto dějství 

po střele Rodka vychytal Ton Marcelovu dorážku. Do kabin šel 

tak s jednobrankovým vedením obhájce titulu z Chrudimi.

Domácí navíc udeřili po přestávce jako první, když se Sidnei 

obtočil kolem svého strážce a ranou pod břevno zvýšil na 4:2. 

Na další gól diváci čekali až do 31. minuty, kdy Max prostrčil po-

dél postranní čáry míč Rešetárovi, který přehodil Cristiana - 5:2. 

Benago se dostalo na chvíli zpět do kontaktu ve 33. minutě, kdy 

zahrál v brankovišti rukou Rodrigo a Ago Simitči snížil z pokuto-

vého kopu na rozdíl dvou branek. Klíčový moment přišel ve 36. 

minutě, když se Benago snažilo dotáhnout svého soupeře, ale 

chybovalo a Marcelo zadržel pronikajícího soupeře, za což viděl 

druhou žlutou, a následně červenou kartu. Chrudim poté nabíd-

nutou přesilovou hru využila, když Cristiano střelu Dentinha vy-

razil jen k Rešetárovi a ten upravil na 6:3. Minutu před koncem 

stihl už jen Michal Belej korigovat na konečných 4:6.

HRÁČE NEMÁ CENU UKLIDŇOVAT, 
PROHLÁSIL HORÁK

„Utkání mělo různé fáze. Jednu chvíli bylo lepší Benago, jednu 

chvíli zase my. Rozhodly individuální chyby, které jsme dokázali 

potrestat, proto se nám povedlo vyhrát,“ řekl sportovní manažer 

Chrudimi Petr Horák a pokračoval: „Vyhrál tým, který dal více 

branek. Vyprávět někomu, že jsem byl lepší a prohrál jsem, to 

bych nikdy nechtěl.“ Celý zápas byl hodně vyhrocený. Hlavně 

mezi Brazilci na obou stranách. „Emoce k finále patří. Je pravda, 

že tam byly momenty, které šly za hranici, ale nemá cenu někoho 

uklidňovat. To je až kontraproduktivní,“ usmál se Horák.

SIMITČI: ROZHODLA PŘEMOTIVOVANOST
Trenér Benaga Zruč nad Sázavou Beni Simitči viděl, že jeho 

mužstvo bylo v prvním dějství lepší: „První poločas jsme byli 

lepší a  měli jsme více šancí. Kdybychom si spočítali tutovky, 

tak jsme na tom lépe. Bohužel jsme je dneska nevyužili. Sou-

peř své šance proměnil. Říkal jsem klukům, že nesmíme pustit 

Chrudim do vedení, natož dvoubrankového. My jsme to bohu-

žel nedodrželi. Kluci byli až moc přemotivovaní, což chápu. Ani 

jsem jim to po první půli nevyčítal. Podle mě přemotivovanost 

rozhodla, i když jsem kluky celý týden připravoval. Ne nadarmo 

je Chrudim jedenáctinásobným mistrem, umí využívat všechny 

chyby soupeře.“ 
 VE DRUHÉM POLOČASE ERA-PACK ROZHODL. 

ERA-PACK CHRUDIM - BENAGO ZRUČ NAD SÁZAVOU 6:4 (3:2)
Branky a nahrávky: 3. Max (Záruba), 9. R. Mareš (Sidnei), 13. Sidnei (Rešetár), 25. Sidnei (Rodrigo), 
31. Rešetár (Max), 37. Rešetár (Dentinho) - 2. Belej (Brahimi), 6. Brahimi (Belej), 33. pok kop A. Si-
mitči, 39. Belej (Diego). Rozhodčí: Jiří Lasch, Michal Gasnárek. ŽK: Sidnei, Felipe, Rodrigo - André 
Galvao, Marcelo. ČK: 36. Marcelo (FCB). Diváci: 242.

FK ERA-PACK Chrudim: Ton (Žďánský) - Záruba, R. Mareš, Max, Koudelka, Dentinho, Sidnei, Ko-
vács, Rodrigo, Rešetár, Slováček, Felipe. Trenér Tomáš Meller, Cacau.

Benago Zruč: Cristiano (Bezstarosti, Pytloun) - Rodek, Belej, Marcelo, Brahimi, A. Simitči, Diego, 
André Galvao, Hochman, Neto. Trenér Beni Simitči.

inzerce

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=ar6qRHjFqCU&feature=youtu.be
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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Slávistky vítězem poháru KFŽ,
přípravky ovládla Zbrojovka

Hráčky pražské Slavie vyhrály v sobotním finále poháru KFŽ nad Spartou 
2:0 a slaví po zisku mistrovského titulu úspěch i v této soutěži. V rámci Dne 
ženského fotbalu se ve finálovém turnaji dívčích přípravek nejlépe daři-
lo hráčkám Zbrojovky Brno, v All-Star Game předvedlo nejrychlejší střely 
duo z Dukly, trestné kopy nejlépe zahrávaly fotbalistky Liberce.

Do finálového duelu poháru žen vstoupily lépe sparťanky a hned 

v páté minutě se ocitla v dobré příležitosti Bartoňová, do její stře-

ly ale na poslední chvíli skočila Tomášková. Zanedlouho musela 

rychle vyběhnout z branky Votíková, která uklízela míč před dotí-

rající Ringelovou do bezpečí.

Na druhé straně zahrozila výrazněji Slavia až po čtvrthodince. 

Velkou příležitost prováhala Chlastáková, ke které se stačila vrá-

tit Ringelová. Po rohovém kopu se ale již hráčky vršovického klubu 

radovaly. Chlastáková zakroutila rohový kop na přední tyč a ne-

šťastná brankářka Vaníčková si srazila míč do vlastní sítě. 

Slávistky rázem ožily a  byly lepším celkem. Aktivní byla 

Chlastáková, která však zamířila těsně vedle branky. Na druhé 

straně vyzrála na ofsajdovou past Bartoňová, obešla i vybíhající 

Votíkovou, tu ale zastoupila Tomášková, a tak se stav neměnil.

Po přestávce diváci dlouho čekali na větší šanci, až v 63. minutě 

se rovnou měnil stav. Divišová dostala pěknou přihrávku na pravé 

straně, následně v pokutovém území našla Kožárovou a ta rozvl-

nila síť za Vaníčkovou podruhé.

Hráčky Slavie v dalším průběhu Spartu příliš do šancí nepouš-

těly a kontrolovaly hru. Ještě v samotném závěru mohla navýšit 

skóre Kožárová, ale svoje sólo nezakončila dle svých představ, 

na druhé straně ani Bartoňová nekorigovala výsledek. Slavia tak 

po výhře 2:0 slaví výhru v poháru a zisk double, když vyhrála i mis-

trovský titul.

 HRÁČKY SLAVIE ZÍSKALY PO MISTROVSKÉM TITULU TAKÉ POHÁR. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=3EFYjV88iQk&feature=youtu.be
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 SLÁVISTKY SLAVÍ DRUHÝ GÓL V SÍTI SPARTY, SPOLEČNĚ SE STŘELKYNÍ KOŽÁROVOU (UPROSTŘED) SE RADUJÍ PĚNIČKOVÁ (VLEVO) A CHLASTÁKOVÁ. 

V rámci Dne ženského fotbalu proběhl finálový turnaj dívčích 

přípravek do  11 let, ve  kterém nakonec slavily vítězství hráčky 

Zbrojovky Brno. Ty o své výhře rozhodly v napínavém boji s praž-

skou Spartou, se kterou hrály poslední utkání. Moravanky vyhrály 

4:2 a po roční odmlce mohly opět slavit titul. Sparta skončila dru-

há, třetí příčku si zajistila v posledním klání Slavia, který porazila 

čtvrtý Sokol Dobrovíz. 
 SLÁVISTKA CHLASTÁKOVÁ UNIKÁ SPARŤANCE BARTOŇOVÉ, PODOBNĚ DOPADLO TAKÉ SKÓRE FINÁLOVÉHO ZÁPASU. 

FINÁLE POHÁRU KFŽ
AC SPARTA PRAHA – SK SLAVIA PRAHA 0:2 (0:1)

Branky: 15. vlastní, 63. Kožárová. ŽK: 33. Odehnalová, 72. Vyštejnová - 65. Divišová, 87. Kožárová. 
Rozhodčí: Šulcová - Špindlerová, Šauflová. Sparta: Vaníčková - Moťovská (54. Dlasková), Odehna-
lová, Čulová (71. Bužková), Vyštejnová - Bartoňová, Bertholdová, Stárová, Ringelová (78. Mášová) 
- Martínková L., Mocová (71. Ivaničová). Slavia: Votíková - Tomášková (57. Benýrová), Necidová, 
Budošová, Malinová - Divišová, Pěničková (84. Juračková), Bartovičová, Cahynová, Chlastáková - 
Kožárová (90. Skálová).

FINÁLE TURNAJE PŘÍPRAVEK WU11

1. FC Zbrojovka Brno 6 b.
2. AC Sparta Praha 6 b. * 3. SK Slavia Praha 3 b. * 4. TJ Sokol Dobrovíz 3 b.

ALL-STAR GAME
Rychlost střely: 1. FK Dukla Praha, 2. FC Viktoria Plzeň, 3. FK Bohemians Praha

Trestné kopy: 1. FC Slovan Liberec, 2. 1.FC Slovácko, 3. FK Dukla Praha

 HRÁČKY SLAVIE V TÉTO SEZONĚ OVLÁDLY ČESKÝ ŽENSKÝ FOTBAL. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V SOUBOJI NADĚJÍ SE NEJVÍC DAŘILO MLADÝM HRÁČKÁM ZBROJOVKY BRNO. 

 V ALL-STAR GAME SI TO PRVOLIGOVÉ HRÁČKY ROZDALY V RŮZNÝCH FOTBALOVÝCH DOVEDNOSTECH. 

 PŘÍPRAVKA ZBROJOVKY BRNO (VPRAVO) PORAZILA PRAŽSKOU SPARTU 4:2 A PO ROCE SLAVILA TITUL, SPARTA SKONČILA DRUHÁ. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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VZHŮRU DO FRANCIE
Generálka na EURO od 100 Kč!

ČESKO vs. JIŽNÍ KOREA
Praha – Eden Arena, 5. června 15:10

vstupenky.fotbal.cz

http://napivosrozumem.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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 PŘEDSEDA FAČR MIROSLAV PELTA A ŠÉF LFA DUŠAN SVOBODA PO PODPISU SMLOUVY O OSAMOSTATNĚNÍ PROFESIONÁLNÍCH SOUTĚŽÍ. 

Brněnské „razítko“ 
na ligovou samostatnost

Valná hromada Fotbalové asociace ČR, která se v pátek uskutečnila v brněnském 
hotelu Orea Voroněž, schválila úpravu stanov a dala tím souhlas k podpisu smlou-
vy s Ligovou fotbalovou asociací (LFA) o osamostatnění profesionálních soutěží. 
Smlouva na šest let s dvouletou opcí byla následně podepsána. Od 1. července tak 
bude první, druhou a juniorskou ligu řídit LFA pod vedením Dušana Svobody.

O  samostatnosti ligy po  vzoru některých zahraničních soutěží 

se mluvilo již od roku 2006, ale až loni v únoru Ligové shromáždění 

tento záměr odhlasovalo. Letos v březnu výkonný výbor FAČR při-

jal návrh rámcové smlouvy a 9. května ji schválil. Valná hromada 

FAČR úpravou stanov učinila zbývající krok. Zatímco nejvyšší dvě 

soutěže a juniorskou ligu bude řídit LFA, domácí pohár i Superpo-

hár zůstanou FAČR. LFA musí garantovat otevřenost soutěží, takže 

z třetí do druhé ligy musí postoupit dva týmy, stejně jako opačným 

směrem. Změny ale mohou nastat u postupu a sestupu z první ligy.

Smlouva dává LFA možnost zřídit vlastní disciplinární komisi, 

odvolací komise ale bude dál spadat pod FAČR, stejně jako komise 

rozhodčích. Po volební valné hromadě v roce 2017 se sníží počet zá-

stupců profesionálních soutěží ve výkonném výboru ze čtyř na dva 

a bude mít jen jedenáct členů. Profesionální liga ale už od nadchá-

zející sezony nebude mít ve fotbalové „vládě“ místopředsedu.

Ještě dva roky bude s televizními a marketingovými právy na ligu 

obchodovat společnost STES, poté bude LFA za  přenechání práv 

každoročně vyplácet výkonnostnímu fotbalu sedm milionů korun. 

Původně to mělo být jedenáct milionů. Majitelem vysílacích práv 

 VALNÁ HROMADA FAČR PROBĚHLA V PÁTEK V BRNĚ V HOTELU OREA VORONĚŽ. 

FAČR ZVYŠUJE SVOJE VÝNOSY
 V  roce 2015 získala FAČR ve  výnosech 809 milionů korun. To je 

o 141 milionů více než před rokem a o 271 milionů více než v roce 2013. 
Vyplývá to z finanční zprávy, která byla zveřejněna na páteční 18. řád-
né Valné hromadě FAČR v Brně.

Více než třetinu příjmů, konkrétně 38,8 procenta, tvoří dotace z ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. Jde o 314 milionů korun, což je o 22,5 milionu méně než v roce 
2014. Z toho putuje 17,3 milionu na státní reprezentaci a téměř 60 milionů na talentovanou 
mládež včetně akademií. Na údržbu a provoz sportovních zařízení včetně Strahova jde 20,8 
milionu, což je o 5,5 milionu méně než před rokem. Dalších 184 milionů obdržela FAČR 
od státu na organizační záležitosti. Dotaci 32,65 milionu obdržela FAČR na významné 
akce, v tomto případě na červnové mistrovství Evropy hráčů do 21 let.

Oproti minulým rokům podíl peněz od  státu v  porovnání s  ostatními příjmy klesl 
zhruba o osm procent. V součtu s podílem na loteriích je to však jen zhruba tříprocentní 
pokles. Z loterií dostala FAČR 151 milionů. Od UEFA a FIFA má zhruba deset procent z cel-
kových příjmů. Poplatky na členství přinášejí 50 milionů korun. Hodnota majetku FAČR 
se v roce 2015 zvýšila o 33 milionů na 589,5 milionů korun. V loňském roce asociace měla 
324 948 členů. Na letošek plánuje FAČR rozpočet 603 milionů, přičemž minimálně 144 
milionů by mělo přijít z loterií a 49 milionů korun z členských příspěvků.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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na  ligu je společnost Pragosport a  odhaduje se, že roční příjem 

z práv činí zhruba 100 milionů korun. Kluby ale doufají, že by si moh-

ly vyjednat výrazně víc, což by mohl zvýšit prodej vysílacích práv pla-

ceným kanálům. LFA také získává nárok na patnáctiprocentní podíl 

z odměn reprezentace z účasti na závěrečných turnajích ME a MS. 

FAČR rovněž zřídila etickou komisi. Jejím předsedou valná hro-

mada zvolila na jeden rok Jana Paulyho, děkana právnické fakulty 

na Plzeňské univerzitě. Etická komise nahradí ve FAČR disciplinár-

ní komisi, která přešla pod LFA. „Dojde k rozdělení kompetencí. Co 

se odehraje na hřišti, bude řešit disciplinární komise, ale co se bude 

dít mimo, bude řešit etická komise,“ zdůrazňuje její první šéf. 

DALŠÍ EVROPSKÝ PRIMÁT
Za svůj projekt Fotbalové (r)evoluce, tedy kompletní elektronizaci 

dokumentů a veškeré administrativy i na úrovni nejnižších soutěží, 
obdržela FAČR ocenění od UEFA. Cenu Hattrick za nejlepší neobvyklý 
projekt předal na páteční Valné hromadě FAČR Miroslavu Peltovi člen 
výkonného výboru UEFA a šéf maďarské asociace Sándor Csányi.

Kompletní elektronizace českého fotbalu začala loni 1. července. Klubům pomáhá 
ušetřit náklady a zároveň urychlit celý proces. Fanoušci mají krátce po utkání přístup 
k výsledkům všech soutěží prostřednictvím speciální aplikace Můj fotbal. Před zavede-
ním elektronizace museli zástupci klubů cestovat kvůli registracím a přestupům do kan-
celáří FAČR, kvůli poplatkům jezdit na poštu, zápisy o utkání posílat na asociaci a prová-
dět další finančně i časově náročné administrativní úkony. Pro FAČR jde o další ocenění 
od UEFA. Vloni totiž získal cenu za nejlepší Grassroots projekt „Můj první gól“, který slouží 
k náboru dětí. V roce 2012 UEFA zvolila za neobvyklý projekt program členství FAČR.www.fotbal.cz

 SÁNDOR CSÁNYI, ČLEN VÝKONNÉHO VÝBORU UEFA, PŘEDAL MIROSLAVU PELTOVI CENU HATTRICK ZA NEJLEPŠÍ NEOBVYKLÝ PROJEKT. 

Povedená příprava lvíčat

Poslední utkání sehrála fotbalová jednadvacítka koncem března 
v kvalifikaci o postup na ME na Maltě a podle termínové listiny má dal-
ší zápasy naplánovány na začátek září, kdy v Černé Hoře a o čtyři dny 
později v Belgii, padne rozhodnutí. 

 V RAKOUSKU STIHLA LVÍČATA ABSOLVOVAT DVA ZÁPASY A ŠEST TRÉNINKOVÝCH JEDNOTEK. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz


7978

78 79

AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 24.5.2016

21/2016
Úterý 24.5.2016
21/2016

Tato pětiměsíční pauza se logicky zdála být velmi dlouhá, a tak 

generální manažer lvíčat Jaromír Šeterle našel pochopení u ve-

dení asociace a  dostal souhlas k  týdennímu soustředění v  Ra-

kousku, konkrétně v  Kaprunu, kde jedenadvacítka už tradičně 

nachází v hotelu St. Florian vynikající zázemí, a v Zell am See, kde 

je vždy výborně připravena tréninková plocha. 

„Na přelomu května a června je oficiální mezinárodní termín 

pro kvalifikaci jedenadvacítek na  mistrovství Evropy. Dohodli 

jsme se proto s kuby, že nám hráče uvolnily o něco dříve, než je 

oficiální termín FIFA pro potřeby reprezentace. Očekávání se na-

plnila, v Albáncích jsme našli velmi kvalitní soupeře, podařilo se 

nám otestovat a zapracovat do kolektivu některé nově nominova-

né a byli jsme zvědavi i na Simiče a Jankta, kteří působí v italských 

klubech,“ hodnotil Jaromír Šeterle. 

Celkově se v Rakousku objevilo 23 hráčů, včetně tří brankářů. 

Z původně nominovaných se pro drobné šrámy omluvili jen Hav-

lík, Juliš a Černý. Kanonýr lvíčat Schick si řekl o nominaci do áčka 

a bojuje o EURO. Čtveřice, která měla ještě odehrát finále MOL 

Cupu, dorazila s jednodenním zpožděním.

 UNAVENÝM SVALŮM POMÁHALA LEDOVÁ LÁZEŇ. 

Soustředění splnilo očekávání po  všech stránkách. Tým měl 

k dispozici dvě utkání s kvalitním soupeřem, což kvitoval trenér 

Vítězslav Lavička už po prvním z nich: „Hráli jsme proti soupeři, 

který má velmi podobný styl, jakým hraje Černá Hora, která nás 

čeká v nejbližším kvalifikačním utkání začátkem září venku. Ze-

jména v prvním poločase prvního utkání jsme si na to hůře zvykali 

a nebyli jsme v této fázi rozhodně lepší. Zaostávali jsme v soubo-

jích, byli jsme málo nebezpeční a soupeř měl lepší pohyb. O pře-

stávce jsme si řekli, co je nutno zlepšit a líbila se mi reakce týmu. 

Najednou jsme byli aktivnější, nebezpeční, měli jsme příležitosti, 

ale soupeř výsledek ubránil.“

Kromě dvou zápasů stihla jedenadvacítka i šest tréninkových 

jednotek různé intenzity, při kterých došlo i  na  nácvik taktiky 

a součinností v týmu. V sobotu, po prvním zápase, tým navštívil 

vyhlášené lázně Tauern Spa, kde rozsáhlé wellness centrm nabízí 

možnost kvalitní regenerace.

Nedílnou součástí soustředění byly i pohovory trenéra s  jed-

notlivými fotbalisty, především s nováčky. V rámci team buildingu 

pak lvíčata absolvovala dvanáct kilometrů dlouhou plavbu na raf-

tech peřejemi říčky Saalach. 

www.fotbal.cz

SOUSTŘEDĚNÍ SE ZÚČASTNILI TITO HRÁČI
Brankáři: Kolář Ondřej (FC Slovan Liberec), Staněk Jindřich (Everton FC), Zima Lukáš (Perugia 
Calcio). Obránci: Havel Milan (Bohemians Praha 1905); Křapka Antonín  (FK Ústí nad Labem); 
Lüftner Michael (FK Teplice); Matějů Aleš (FK Viktoria Plzeň); Simič Stefan (AC Milan); Tregler 
Jaroslav  (1. FK Příbram); Urma Otto (FK Baník Sokolov); Vraštil Lukáš (FC Baník Ostrava). 
Záložníci: Barák Antonín (SK Slavia Praha); Čermák Aleš (FK Mladá Boleslav); Vlkanova Adam 
(FC Hradec Králové); Holzer Daniel (FC Baník Ostrava); Hubínek Michal (Bohemians Praha 
1905); Jankto Jakub (Ascoli Picchio FC); Souček Tomáš (SK Slavia Praha); Ševčík Petr (Sigma 
Olomouc); Takács Ladislav (FK Mladá Boleslav); Trávník Michal (FK Jablonec). Útočníci: Klo-
bása Stanislav (FK Mladá Boleslav); Linhart Zdeněk (FC MAS Táborsko).

ZÁPASY V RÁMCI SOUSTŘEDĚNÍ V RAKOUSKU

ČR U21 - ALBÁNIE U21 1:1 (1:1)

Přátelské utkání: 20. 5. 2016, Zell am See. Góly: 11. Matějů - 21. Uzuni. Rozhodčí: Jäger - Stiegler, 
Sen  (všichni Rakousko). ŽK: 51. Vlkanova. Diváci: 250.

ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Tregler (79. Křapka), Urma - Hubínek, Souček (61. Takács) – Vlkanova 
(66. Trávník), Barák, Ševčík - Linhart (46. Klobása).Trenér: Vítězslav Lavička. 

Albánie:  Teqja - Lulaj, Herdi, Shkalla, Hoxhallari - Laci (86. Toli), Gjini (82. Gurishta), Grezda, 
(88. Bardhi), Uzuni (82. Hakaj) - Cekici (63. Fili), Durmyshai (46. Alimi). Trenér: Redi Jupi.

ČR U21 - ALBÁNIE U21 1:1 (1:1)

Přátelské utkání: 23. 5. 2016, Mittersill. Góly: 34. Jankto - 32. Cekici. Rozhodčí: Hirschbichler 
(Rakousko). ŽK: 52. Jankto - 36. Gjini, 66. Shkalla, 72. Prenga. Diváci: 100.

ČR: Staněk (46. Kolář) - Křapka, Simič, Vraštil, Havel - Trávník, Takács - Jankto, Čermák (61. Barák), 
Holzer (61. Ševčík) - Klobása (77. Linhart). Trenér: Vítězslav Lavička.

Albánie: Teqja - Lulaj, Prenga (75. Gurishte), Shkalla, Hoxhallari - Laci, Gjini, Grezda - Ozuni (73. 
Fili), Cekici (73. Alimi), Djurmishaj (46. Hakaj). Trenér: Redi Jupi. KOMPLETNÍ VÝPRAVA REPREZENTAČNÍ JEDENADVACÍTKY NA SOUSTŘEDĚNÍ V KAPRUNU. 

 TÝMOVÝ DUCH UPEVŇOVALI MLADÍ REPREZENTANTI NA RAFTECH. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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 POD TRENÉRSKOU TAKTOVKOU JANA BERGERA (UPROSTŘED) 
 A JEHO ASISTENTŮ JANA FIALY (VLEVO) 
 A JAROSLAVA ŠILHAVÉHO UDRŽEL ČESKÝ TÝM 
 DOSAVADNÍ NEPORAZITELNOST. 

Remízové vítězné výročí
evropského zlata

Česká fotbalová reprezentace hráčů nad 35 let „Czech Republic Masters“ 
sdružená pod asociací CFPA se v sobotu 21. května v Myjavě utkala se stej-
ně starým výběrem Slovenska. Zápas se konal při příležitosti oslav 40. vý-
ročí vítězství československé fotbalové reprezentace na Mistrovství Evropy 
v Bělehradě v roce 1976. Za český výběr nastoupili mj. Tomáš Ujfaluši, Jiří 
Jarošík, Michal Horňák nebo Tomáš Skuhravý. 

Akce byla společným projektem Asociace bývalých profesio-

nálních fotbalových hráčů ČR (CFPA) a Asociace profesionálnych 

futbalistov Sloveska (APFS) a to pod záštitou Slovenského futbalo-

vého zväzu. „Vítězství v Bělehradě je určitě nejenom pro mne stále 

největším úspěchem československého, ale i  českého a sloven-

ského fotbalu v jejich celé historii, který si zaslouží důstojné připo-

menutí a oslavu. Proto jsme všichni z CFPA moc rádi, že se tomuto 

úspěchu alespoň na Slovensku vzdal hold a bylo mi velkou ctí, že 

jsem při tom mohl být v roli kouče českého výběru,“ uvedl Jan Ber-

ger, prezident CFPA, který vytvořil společně s Janem Fialou a Ja-

roslavem Šilhavým trenérské trio na lavičce české reprezentace.

Oslav se na  stadionu Spartak Myjava účastnilo 1500 diváků, 

kteří přihlíželi křtu knihy ZLATÝ BĚLEHRAD a  poté se na  hra-

cí ploše aktivně účastnili autogramiády pamětníků z  roku 1976 

ve složení: Slovensko – Vengloš, Jurkemik, Vencel, Čapkovič, Pi-

varník, Barmoš, Švehlík, Galis, Móder, Bíroš, Petráš, Varadín, Do-

biáš a Herda. Česko – Panenka, Štambachr, Nehoda a syn trenéra 

Václava Ježka Pavel.

 ČESKÁ REPREZENTACE PŘED ZÁPASEM SE SLOVENSKÝM VÝBĚREM V MYJAVĚ. 

 KAPITÁNEM CZECH REPUBLIC MASTERS BYL TOMÁŠ UJFALUŠI. 

SLOVAKIA MASTERS – CZECH REPUBLIC MASTERS 2:2 (0:1)

Góly: 62. Zvara, 85. Németh - 35. Holub, 77. Stracený. Diváků: 1500.

Slovensko: Čontofalský, Lipčák  - Bališ, Zabavník, Valachovič, Labant, Kinder, Zvara, Karhan, 
Sovič, Janočko, Slovák, Németh, Ševela, Poljovka, Tóth, Fabuš. Trenér: Jan Kocian. Asistent tré-
nera: Pavol Kamesch.

Česko: Zítka, Klíma – Horňák, Hunal, Jarošík, Ujfaluši, Kuchař, Dostálek, Müller, Ulich, Holeňák, 
Zelenka, Skuhravý, Kincl, Stracený, Holub. Trenér: Jan Berger. 1. asistent trenéra: Jan Fiala, 
2. asistent trenéra: Jaroslav Šilhavý.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Utkání poté odstartovalo ve  20:15 a  hráči na  obou stranách 

hned od  začátku předváděli velmi aktivní a  technický fotbal 

s množstvím šancí. Do vedení se dostal ve 35. minutě český vý-

běr po střele Radima Holuba, který levačkou z 20 metrů překonal 

Čontofalského. Slovákům se podařilo srovnat skóre v 62. minu-

tě, kdy Zvara prostřelil zeď i Jana Klímu, který v brance českého 

výběru po půli vystřídal Daniela Zítku. Český výběr poté uzavřel 

 O AUTOGRAMY FOTBALOVÝCH LEGEND BYL VELKÝ ZÁJEM. 

 SPOLEČNÉ FOTO ČESKÉ A SLOVENSKÉ REPREZENTACE PŘI ZÁPASE V MYJAVĚ. 

Slováky na jejich polovině a rezultovala z toho akce ze 77. minuty, 

po které Stracený z náběhu prostřelil střídajícího Lipčáka. Češi 

i poté kontrolovali hru, ale pět minut před koncem si nepohlída-

li velmi aktivně hrajícího Németha, který po úniku skóroval přes 

marně se natahujícího Klímu. Zápas tedy skončil spravedlivou 

a přijatelnou remízou 2:2. „V šestileté historii CFPA a Czech Re-

public Masters jsme zatím neprohráli, a  tak jsem rád, že jsme 

na tuto „tradici“ navázali. Dnes to ale nebylo jen o sportovním vý-

konu na hřišti, přestože všichni kluci hráli skvěle, ale především 

o oslavě jedinečného úspěchu z roku 76 s těmi, kteří se o něj za-

sloužili,“ uvedl Ing. Pavel Červený, generální sekretář CFPA. 
www.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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SPARTA VYHRÁLA 
Ondrášovka Cup U9 v Benešově

Finálový turnaj Ondrášovka Cupu kategorie U9 v Benešově ovládli mladí 
fotbalisté Sparty Praha. Druhé místo vybojoval Hradec Králové a v souboji 
o bronz byla úspěšnější Sigma Olomouc, která zdolala Ústí nad Labem.

Sparta suverénně vyhrála skupinu A, když z 12 zápasů 11krát 

zvítězila a  jen jednou remizovala. Nejlepším týmem skupiny B 

byla Sigma Olomouc.

V následných soubojích Zlaté skupiny, kam postoupilo 14 nej-

lepších týmů z 26, si suverénní Sparta připsala jedinou porážku, 

a to 1:2 s Hradcem Králové. V semifinále mladí sparťané pod do-

hledem sportovního ředitele letenského klubu Jaroslava Hřebíka, 

který v Benešově žije, porazili Sigmu Olomouc až v penaltovém 

rozstřelu, když v normální hrací době skončil zápas 1:1.

A  právě tento rozstřel určitě vejde do  historie Ondrášovka 

Cupu. Rozhodlo se totiž až ve 23. sérii! Sparta penaltový rozstřel 

vyhrála poměrem 20:19 a postoupila do finále. V něm se utkala 

s Hradcem Králové a zvítězila 2:0. V souboji o 3. místo porazila 

Sigma Olomouc Ústí nad Labem vysoko 5:1. 

 Z PRVNÍHO MÍSTA NA TURNAJI SE RADOVALI HRÁČI SPARTY. 

www.fotbal.cz

 POHÁR PRO VÍTĚZE PŘEDÁVAL MLADÝM SPARŤANŮM GENERÁLNÍ ŘEDITEL SPOLEČNOSTI ONDRÁŠOVKA LIBOR DUBA. 

 MLADÍ FOTBALISTÉ Z HRADCE KRÁLOVÉ 
 SI DOMŮ ODVEZLI STŘÍBRNÉ MEDAILE. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Střípky z jihočeských trávníků
O víkendu skončila dlouhá, víc než rok trvající série Nemanic bez porážky. O její utnu-

tí se postarala v derby Planá. Nečekaný kousek se povedl fotbalistům druholigové-
ho Táborska. Ti i přes problémy se sestavou dokázali zvítězit v Sokolově, který v této 
sezóně do této doby na vlastní půdě ještě neprohrál. Na hraně sestupu do okresu se 
nachází Smetanova Lhota, za kterou si občas z Francie přiletí zahrát její nejslavnější 
člen Jan Koller. Jenže už tu dlouho nebyl a jeho víska se potácí v problémech. 

NEMANICE PROHRÁLY PO VÍC NEŽ ROCE
Nemanice chtěly učinit v  Plané rozhodující krok k  postupu 

do I. A třídy, kterou si naposledy zahrály před padesáti lety. Loni 

skončily třetí a včetně letošní sezóny nenašly přemožitele ve 29 

po sobě jdoucích zápasech. Naposledy se to povedlo vloni postu-

pujícímu Velešínu, který 18. dubna 2015 vyhrál v Nemanicích 4:1. 

A od té doby se zrodila obdivuhodná bilance 23 výher a 6 remíz. Až 

o víkendu série bez prohry skončila. Planá před 250 diváky zvítě-

zila 4:3, přestože v závěru dohrávala dokonce bez dvou vylouče-

ných. „Hodinu jsme byli lepším týmem, po dvaceti minutách jsme 

si vytvořili dvougólový náskok a nastřelili jsme tyč a břevno. Hos-

té se vrátili do zápasu proměněnou penaltou a po hodině převzali 

taktovku do svých rukou. V přesilovce vyrovnali na 3:3 a v tu dobu 

jsem si říkal, že by byl dobrý i ten bod,“ popsal derby předseda 

Plané Lubomír Pintér. Oba rivaly teď od sebe dělí pouhé dva body. 

TÁBORSKO UŠTĚDŘILO SOKOLOVU 
PRVNÍ PORÁŽKU

Sportovní i výsledková forma druholigového Táborska na kon-

ci ročníku stoupá. Jihočeši si odvezli tři body ze hřiště dosud 

doma neporaženého Sokolova za výhru 1:2. Dva góly vstřelil zá-

ložník Aleš Nešický, podruhé se šťastně trefil šest minut před 

koncem. Táborsko se vítězstvím vyšvihlo na  5. místo tabulky, 

které bude obhajovat v  posledním utkání doma na  Soukeníku 

28.  května proti Ústí nad Labem. Táborsko získalo na  západě 

Čech tři body, ač mu z reprezentačních důvodů chyběl útočník 

Linhart a  zranění hráči Cíferský a  Javorek. „Tří bodů si velmi 

cením, nepamatuji si, kdy bychom v Sokolově vyhráli. Smekám 

před našimi hráči, nad nimiž v průběhu jara někteří lidé lámali 

hůl. V současné době okupujeme páté místo tabulky, což je vzhle-

dem k našim jarním problémům se sestavou velký úspěch,“ řekl 

po utkání kouč Táborska Petr Frňka.

KOLLEROVA SMETANOVA LHOTA 
V PROBLÉMECH

Smetanova Lhota, účastník krajské B třídy a mládežnické pů-

sobiště bývalého reprezentačního útočníka Jana Kollera, za kte-

ré si slavný fotbalista občas přiletí zahrát, je na hraně sestupu 

do okresního přeboru. O víkendu Lhota doma podlehla Jistebnici 

v divokém zápase 4:5 a je ve své skupině s 23 body třetí od kon-

ce jen o skóre před Bechyní. Asi je na čase povolat spasitele, při 

tragické jarní bilanci 1-0-7 to totiž se Smetanovou Lhotou nevy-

padá vůbec dobře. � -Martin Wipplinger/jihoceskyfotbal.cz-

 DVA GÓLY ALEŠE NEŠICKÉHO PŘIPRAVILY 
 SOKOLOV O DOMÁCÍ NEPORAZITELNOST. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

VZHŮRU DO FRANCIE
Generálka na EURO od 100 Kč!

ČESKO vs. JIŽNÍ KOREA
Praha – Eden Arena, 5. června 15:10

vstupenky.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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